
^ ■  SPRÁVA 
ŽELEZNIC

Naše zn. 54523/2022-SŽ-GŘ-O8
Listu/příloh 20/6

Vyřizuje Ing. Simona Štefanová
Telefon X
Mobil X
E-mail X

Datum 29. 08. 2022

ZADAVACI DOKUMENTACE
k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávané v jednacím řízení 
s uveřejněním podle § 60 a § 161 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), s názvem

„Drobné válcované kolejivo 2022"

(dále jen „Zadávací dokumentace" nebo „ZD")

Identifikační údaje Zadavatele a osoby zastupující Zadavatele:

Název: Správa železnic, státní organizace

Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1 - Nové Město, PSČ 110 00

IČO: 709 94 234

DIČ: CZ70994234

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddílu A, 
vložce 48384

Zastoupen: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem

Profil Zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/

(dále jen „Zadavatel")

1/20

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz

https://zakazky.spravazeleznic.cz/
http://www.spravazeleznic.cz


1. Informace o osobě, která zpracovala část Zadávací dokumentace:

Na zpracování Zadávací dokumentace se nepodílela osoba odlišná od Zadavatele.

2. Informace o předběžné tržní konzultaci:

Zadávací dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledekem předběžné tržní 
konzultace.

3. Druh veřejné zakázky a zadávacího řízení:

3.1. Hlavní předmět veřejné zakázky ve smyslu § 15 ZZVZ odpovídá veřejné zakázce 
na dodávky.

3.2. Zadavatel zadává veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem své relevantní činnosti 
ve smyslu § 153 odst. 1. písm. f) ZZVZ. Jedná se proto o sektorovou veřejnou 
zakázku.

3.3. Veřejná zakázka je v souladu s § 60 a násl. ZZVZ zadávána jako nadlimitní 
sektorová veřejná zakázka na dodávky v jednacím řízení s uveřejněním ve smyslu 
§ 3 písm. d) ZZVZ.

4. Účel a předmět veřejné zakázky:

4.1. Účelem veřejné zakázky, resp. veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové 
dohody, je zajištění dodavatele na dodávku drobného válcovaného kolejiva, dále 
specifikovaného v této zadávací dokumentaci.

4.2. Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcové dohody. Rámcovou dohodu uzavře 
zadavatel s jedním dodavatelem.

4.3. Pravidla zadávání jednotlivých dílčích zakázek na základě Rámcové dohody:

4.3.1. Na základě tohoto zadávacího řízení uzavře Zadavatel s vybraným dodavatelem, 
jehož nabídka se na základě provedeného hodnocení a posouzení podmínek účasti 
v tomto zadávacím řízení umístí jako 1. v pořadí, Rámcovou dohodu, a to
dle ustanovení § 169 ZZVZ.

4.3.2. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány po dobu trvání Rámcové dohody
dle ustanovení § 132 odst. 3 písm. b) ZZVZ, tj. postupem bez obnovení soutěže 
mezi účastníky Rámcové dohody.

4.4. Předmětem dílčích veřejných zakázek jsou dodávky drobného válcovaného kolejiva 
(dále jen „materiál") na zabezpečení provozuschopnosti železniční dopravní cesty,
pro opravy a údržbu železniční dopravní cesty, dle požadavku Zadavatele. Podrobné 
vymezení předmětu dílčích veřejných zakázek včetně jeho bližší specifikace je uvedeno 
v příloze č. 1 této Zadávací dokumentace a v příloze č. 1 Závazného vzoru rámcové 
dohody, který je přílohou č. 2 této Zadávací dokumentace. Zadavatel považuje všechny 
položky za nedílnou součást předmětu dílčích veřejných zakázek.

4.4.1 Technické podmínky dodací, Technické podmínky výrobku

4.4.1.1. Technickou specifikací předmětu dílčích veřejných zakázek jsou rovněž 
Technické podmínky dodací, nebo Technické podmínky výrobku.

2/20



4.4.1.2. Zadavatel požaduje, aby účastník v předběžné nabídce předložil čestné 
prohlášení o tom, že má se Zadavatelem uzavřené Technické podmínky 
dodací (dále jen „TPD"), nebo Technické podmínky výrobku (dále jen 
„TPV") na dodávky předmětu dílčích veřejných zakázek, s uvedením čísla 
těchto TPD, nebo TPV. V případě, že účastník nemá se zadavatelem 
uzavřeny TPD, nebo TPV, předloží v předběžné nabídce prostou kopii 
smlouvy s třetí stranou, ze které bude vyplývat závazek, že v případě, 
že nabídka účastníka bude vybrána jako nejvhodnější, bude účastník od 
této třetí strany odebírat předmětný materiál, na které má tato třetí 
strana uzavřeny se Zadavatelem TPD, nebo TPV. Dále musí být doloženo 
čestné prohlášení této třetí strany, že má se zadavatelem uzavřeny TPD, 
nebo TPV na dodávky předmětu dílčích veřejných zakázek, s uvedením 
čísla těchto TPD, nebo TPV. Při nesplnění těchto technických požadavků 
a podmínek bude účastník ze zadávacího řízení vyloučen.

4.4.1.3. V případě, že účastník nemá se Zadavatelem uzavřeny TPD, nebo TPV, 
mohou být nahrazeny Schválením rozšířeného provozního ověřování
k dodávkám příslušné části (položky) předmětu dílčích veřejných 
zakázek vydaným Odborem traťového hospodářství Zadavatele, platným 
v období daného plnění (dále jen „Souhlas Odboru traťového 
hospodářství"), které je účastník povinen předložit v předběžné nabídce. 
Při nesplnění těchto technických požadavků a podmínek bude účastník 
ze zadávacího řízení vyloučen.

4.4.1.4. Záruční doba za kvalitu předmětu dílčích veřejných zakázek se řídí 
platnými TPD, nebo TPV (případně Souhlasem Odboru traťového 
hospodářství), které mají přednost před zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4.4.2. Další požadavky na předmět dílčích veřejných zakázek

4.4.2.1. Zadavatel požaduje, aby dodavatel umožnil zaměstnancům organizační 
jednotky Zadavatele, Centrum telematiky a diagnostiky (dále jen 
„CTD"), Kvalita a použitelnost materiálu, vlastní ověření kvality 
materiálu dle příslušných TPD, nebo TPV, nebo v souladu se Souhlasem 
Odboru traťového hospodářství Zadavatele.

4.5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV):

• Kód CPV: : 34946120-7 | Materiál železničních tratí

5. Předpokládaná hodnota

5.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 60 000 000,- Kč bez DPH.

6. Doba plnění a místo plnění veřejné zakázky, prohlídka místa plnění:

6.1. Doba plnění veřejné zakázky

6.1.1. Rámcová dohoda bude uzavřena na 24 měsíců od nabytí její účinnosti nebo
do vyčerpání finančního limitu ve výši 80 000 000,- Kč bez DPH, dle toho, která 
z uvedených skutečností nastane dříve. Rámcová dohoda uzavřená na základě 
tohoto zadávacího řízení nabude účinnosti nejdříve okamžikem skončení platnosti 
a účinnosti rámcové dohody č. 14787/2021-SŽ-GŘ-O8. Rámcová dohoda však 
nenabude účinnosti přede dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3/20



6.2. Místo plnění veřejné zakázky

Plnění veřejné zakázky bude probíhat na území České republiky, a to:

A/ Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, Středisko svrškového 
materiálu Hranice na Moravě, ul. Nádražní 551, 753 01 Hranice na Moravě (železniční 
stanice Hranice na Moravě).

B/ Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, Středisko 
svrškového materiálu Hradec Králové, ul. Na Důchodě 719, 501 02 Hradec Králové 
(železniční stanice Hradec Králové - hlavní nádraží).

6.3. Prohlídka místa plnění

Zadavatel neprovádí prohlídku místa plnění ve smyslu ustanovení § 97 ZZVZ, neboť její 
uskutečnění není pro účely průběhu zadávacího řízení či plnění veřejné zakázky 
nezbytné.

7. Sociálně a environmentálně odpovědné zadávání, inovace

7.1. Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, včetně pravidel pro hodnocení 
nabídek, a výběru dodavatele, postupoval tak, aby v co nejvyšší možné míře naplnil 
zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání
a inovací tak, jak jsou definovány v § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ (dále jen 
„odpovědné zadávání"). Vzhledem k tomu, že jednotlivé postupy odpovědného 
zadávání nebyly v ZZVZ ani v jiném zákoně taxativně vymezeny a současně je 
odpovědné zadávání stále se velmi dynamicky vyvíjejícím institutem veřejného zadávání, 
zadavatel při vytváření podmínek zvažoval použití zejména těch prvků odpovědného 
zadávání, které byly v době vytváření zadávacích podmínek jednoznačně vymezitelné 
a vymahatelné, a současně byla u nich vysoká míra jistoty, že zadavatel jejich aplikací 
neporuší ostatní zásady uvedené v § 6 ZZVZ a také principy 3E vyplývající ze zákona 
č. 320/2011 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.

7.2. Zadavatel aplikuje v zadávacím řízení níže uvedené prvky odpovědného zadávání. 
Použití jiných prvků odpovědného zadávání, které byly zadavateli známy při vytváření 
této zadávací dokumentace, není vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné
v důsledku nutnosti dodržení standardu bezpečnosti železniční dopravy a přepravy.

7.3. Zadavatel v zadávacím řízení aplikuje následující prvky odpovědného zadávání:

7.3.1 Rovnocenné platební podmínky v rámci dodavatelského řetězce

Zadavatel požaduje, aby dodavatel při realizaci dílčích veřejných zakázek 
pro Zadavatele zajistil rovnocenné platební podmínky, jako má sjednány dodavatel 
se Zadavatelem. Prvek odpovědného zadávání a povinnosti dodavatele s ním 
spojené zadavatel definoval v následujících ustanoveních závazného návrhu 
rámcové dohody, který je Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace: čl. VI. 
Závazného návrhu rámcové dohody.

7.3.2 Snížení administrativní náročnosti při zapracování nabídky

Zadavatel pro snížení administrativní náročnosti při zpracování nabídek 
pro dodavatele umožňuje využití vzorových čestných prohlášení, které jsou 
přílohami této Zadávací dokumentace.

4/20



8. Informace k průběhu jednacího řízení s uveřejněním

8.1. Podání žádosti o účast dodavatele a posouzení kvalifikace

8.1.1. Dodavatelé podávají nejprve žádosti o účast způsobem dle čl. 15 Zadávací 
dokumentace.

8.1.2. Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast posoudí Zadavatel v souladu s § 61 
odst. 5 ZZVZ soulad kvalifikace účastníků zadávacího řízení.

8.1.3. Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení ty účastníky, kteří neprokázali 
splnění kvalifikace.

8.1.4. K podání předběžných nabídek Zadavatel vyzve pouze účastníky, kteří podali 
žádost o účast a nebyli ze zadávacího řízení vyloučeni. Výzva k podání 
předběžných nabídek bude obsahovat náležitosti stanovené v příloze č. 6 k ZZVZ.

8.2. Podání předběžných nabídek a jednání o předběžných nabídkách

8.2.1. Předběžnou nabídku může podat pouze účastník zadávacího řízení, který k tomu 
byl Zadavatelem vyzván. Vyzvaní účastníci nemohou podat společnou předběžnou 
nabídku.

8.2.2. Zadavatel si vyhrazuje právo zadat veřejnou zakázku na základě 
předběžné nabídky a v takovém případě nebude o předběžných nabídkách 
jednáno. Předběžná nabídka proto může být předmětem posouzení a hodnocení
a musí splňovat veškeré zadávací podmínky, zejména Minimální technické 
podmínky.

8.2.3. V případě, že veřejná zakázka nebude zadána na základě předběžné nabídky, 
Zadavatel vyzve účastníky k jednání o předběžných nabídkách s cílem zlepšit 
předběžné nabídky ve prospěch Zadavatele.

8.2.4. Předmětem jednání mohou být všechny podmínky plnění obsažené v předběžných 
nabídkách účastníků, vyjma minimálních technických podmínek vymezených 
Zadavatelem ve smyslu § 61 odst. 4 ZZVZ (dále a výše jen „Minimální 
technické podmínky").

8.2.5. Zadavatel vymezil Minimální technické podmínky v příloze č. 1 Závazného vzoru 
rámcové dohody, která je přílohou č. 2 této Zadávací dokumentace, které jsou 
v příloze č. 1 této Zadávací dokumentace vyznačeny takto (zažlucený text).

8.2.6. Předmět jednání, místo a čas jednání, jakož i další podmínky jednání
o předběžných nabídkách, budou podrobně specifikovány v pozvánce k jednání 
o předběžné nabídce.

8.2.7. Účastník zadávacího řízení může po dobu jednání se Zadavatelem upravovat svou 
předběžnou nabídku, může k tomu být Zadavatelem i vyzván.

8.2.8. Zadavatel může v průběhu jednání změnit nebo doplnit zadávací podmínky, vyjma 
Minimálních technických podmínek.

5/20



8.3. Podání nabídek

8.3.1. K ukončení jednání o předběžných nabídkách dochází nejpozději v okamžiku 
zaslání výzvy k podání nabídek účastníkům. Zadavatel v této výzvě určí lhůtu 
pro podání nabídek. Zadavatel vyzývá takové účastníky, kteří podali žádost 
o účast a předběžnou nabídku a nebyli v zadávacím řízení vyloučeni.

9. Požadavky Zadavatele na kvalifikaci dodavatelů

9.1. Zadavatel požaduje dle § 73 ZZVZ ve spojení s § 167 ZZVZ po účastnících 
zadávacího řízení předložení dokladů a informací k prokázání splnění podmínek 
kvalifikace.

9.2. Účastníci jsou povinni prokázat kvalifikaci v rámci žádostí o účast.

9.3. V případě, že je předmětem zadávacího řízení uzavření rámcové dohody, a nikoli 
zadání veřejné zakázky, jsou pro účely čl. 9, 10, 11, 12, 13 a 14 zadávací dokumentace 
a jejich podbodů analogicky používány pojmy „veřejná zakázka" a „zadání veřejné 
zakázky", přičemž pokud jsou tyto pojmy použity ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 
rozumí se tímto předmět dílčích veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové 
dohody.

9.4. Kritéria kvalifikace

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé prokázali následující:

a) svou základní způsobilost dle § 74 a § 75 ZZVZ;

b) svou profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ;

c) svou ekonomickou kvalifikaci dle § 78 ZZVZ, je-li níže požadována;

d) svou technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ, je-li níže požadována;

9.5. Forma prokazování splnění kvalifikace

9.5.1. Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady.

9.5.2. Za účelem prokázání kvalifikace Zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované 
v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém 
e-Certis).

9.5.3. Zadavatel vylučuje možnost, aby dodavatelé pro účely podání žádosti 
o účast požadované doklady o kvalifikaci této ZD nahradili čestným 
prohlášením dle § 86 ZZVZ.

9.5.4. Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením 
pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor jednotného evropského osvědčení 
je stanoven prováděcím nařízením Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. ledna 2016, 
kterým se zavádí standardní formulář jednotného evropského osvědčení
pro veřejné zakázky (dostupný např. na internetové adrese: http://eur- 
lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L .2016.003.01.0016.01. 
CES).

9.5.5. Dodavatel není povinen předložit Zadavateli doklady osvědčující skutečnosti 
obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud 
Zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení,
za podmínky, že identifikuje dané zadávací řízení.

6/20

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01


9.5.6. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona 
č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy nebo v obdobném 
systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 
přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení 
a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde 
zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského 
rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

9.5.7. Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. 
Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení postupem 
podle § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie 
dokladu. Vybraný dodavatel má povinnost na žádost Zadavatele dle § 122 odst. 3 
písm. a) před uzavřením Smlouvy Zadavateli předložit originály nebo ověřené 
kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.

9.5.8. V případech, kdy Zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje 
předložení čestného prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení 
obsahovat Zadavatelem požadované údaje.

9.5.9. Pokud ZZVZ nebo Zadavatel požaduje předložení dokladu podle právního řádu 
České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu 
státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento doklad musí být předložen spolu 
s jeho překladem do českého jazyka. Bude-li mít Zadavatel pochybnosti
o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců 
a tlumočníků podle zákona č. 36/1997 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění 
pozdějších předpisů. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka 
se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském 
jazyce (např. vysokoškolské diplomy).

9.6. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 ZZVZ

9.6.1. Dodavatel může určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokázat 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli 
předložit:

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
jinou osobou,

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby,

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou 
a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění 
veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci
za dodavatele. Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, 
pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 
odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) 
ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) 
obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým 
se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.

7/20



9.6.2. Dodavatelé a jiné osoby prokazují (mohou prokázat) kvalifikaci společně.

9.6.3. Zadavatel upozorňuje, že povinnost doložit veškeré doklady uvedené výše v tomto 
článku platí i v případě, kdy je část kvalifikace prokazována poddodavatelem 
poddodavatele (pod-poddodavatelem).

9.7. Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 ZZVZ

9.7.1. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost dle § 74 
a § 75 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel 
samostatně. Splnění kvalifikace podle § 78 a § 79 ZZVZ musí prokázat všichni 
dodavatelé společně.

9.7.2. Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyžaduje, aby 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající 
společnou žádost o účast a následně společnou nabídku společně
a nerozdílně. V takovém případě dodavatel v nabídce doloží doklad 
o příslušném závazku, tj. společné a nerozdílné odpovědnosti za plnění 
veřejné zakázky.

9.8. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí dle § 81 ZZVZ

9.8.1. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
Zadavatelem.

9.8.2. Potvrzení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ (tj. pro daňové nedoplatky 
zahraničních dodavatelů v ČR) vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení 
ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ (tj. pro nedoplatky zahraničních 
dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti) vydává Pražská správa sociálního zabezpečení.

9.9. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení dle § 88 ZZVZ

9.9.1. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 
zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník 
zadávacího řízení povinen tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit 
a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 
jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, 
pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:

a. podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,

b. nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.

9.9.2. Dozví-li se Zadavatel, že dodavatel nesplnil shora uvedenou povinnost, Zadavatel 
jej ze zadávacího řízení bezodkladně vyloučí.

9.10. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ

9.10.1. Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje 
v souladu s § 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ 
v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle § 74 
ZZVZ v plném rozsahu. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být

8/20



k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo 
profesní způsobilost, starší než tři měsíce.

9.11. Předložení certifikátu dle § 234 ZZVZ

9.11.1. Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 
dodavatelů lze podle § 234 ZZVZ prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení.
Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu.

9.12. Důsledek nesplnění kvalifikace

9.12.1. Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto 
zadávací dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, bude 
Zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen.

10. Základní způsobilost dle § 74 a § 75 ZZVZ

10.1. Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 ZZVZ požaduje prokázání základní 
způsobilosti podle § 74 ZZVZ následujícím způsobem:

a) Způsobilým není dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený 
v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v tomto kritériu ve vztahu 
k České republice předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů.

b) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla 
v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek.

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v tomto kritériu ve vztahu 
k České republice předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a 
písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani.

c) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění.

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v tomto kritériu ve vztahu 
k České republice předložením písemného čestného prohlášení.

d) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v tomto kritériu ve vztahu 
k České republice předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení.

e) Způsobilým není dodavatel, který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v tomto kritériu ve vztahu 
k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením 
písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku 
zapsán.

9/20



10.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku uvedenou v odstavci 10.1 
písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku uvedenou shora 
pod písm. a) splňovat:

a. tato právnická osoba,

b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a

c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

10.3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu:

10.3.1. zahraniční právnické osoby, musí podmínku uvedenou v odstavci 10.1 písm. a) 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,

10.3.2. české právnické osoby, musí podmínku uvedenou shora pod písm. a) splňovat:

a. tato právnická osoba,

b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,

c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a

d. vedoucí pobočky závodu.

10.4. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení.

10.5. Zadavatel nemusí ve smyslu § 75 odst. 2 ZZVZ uplatnit důvod pro vyloučení 
účastníka zadávacího řízení, i když nesplnil podmínky základní způsobilosti, pokud:

a. by vyloučení účastníka znemožnilo zadání veřejné zakázky v tomto zadávacím 
řízení a

b. naléhavý veřejný zájem, zejména veřejné zdraví nebo ochrana životního 
prostředí, vyžaduje plnění veřejné zakázky.

10.6. Účastník zadávacího řízení může v souladu s § 76 ZZVZ prokázat, že i přes 
nesplnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ nebo naplnění důvodu nezpůsobilosti 
podle § 48 odst. 5 a 6 ZZVZ obnovil svou způsobilost k účasti v zadávacím řízení, pokud 
v průběhu zadávacího řízení Zadavateli doloží, že přijal dostatečná nápravná opatření.
To neplatí po dobu, na kterou byl účastník zadávacího řízení pravomocně odsouzen
k zákazu plnění veřejných zakázek nebo účasti v koncesním řízení.

10.7. Pokud Zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost účastníka zadávacího řízení byla 
obnovena, ze zadávacího řízení jej nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka 
zadávacího řízení zruší.

11. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ

11.1. Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 ZZVZ požaduje prokázání profesní 
způsobilosti dle § 77 ZZVZ následujícím způsobem:

a) Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ
ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.

Dodavatel prokazuje splnění tohoto kritéria profesní způsobilosti předložením výpisu 
z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence.

10/20



Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.

11.2. Doklady k prokázání profesní způsobilosti dodavatel nemusí předložit, pokud 
právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují.

12. Ekonomická kvalifikace dle § 78 ZZVZ

12.1. Zadavatel nepožaduje ekonomickou kvalifikaci.

13. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ

13.1. Zadavatel nepožaduje technickou kvalifikaci.

14. Požadavky Zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny:

14.1. Zadavatel požaduje, aby účastník uvedl nabídkovou cenu za plnění předmětu této 
veřejné zakázky, v české měně (Koruna česká), v členění bez daně z přidané hodnoty 
(DPH), samostatně příslušná výše DPH a včetně DPH.

14.2. Za účelem výpočtu nabídkové ceny v Kč bez DPH vyplní účastník přílohu č. 1 této 
Zadávací dokumentace. Za správnost provedení výpočtu nabídkové ceny odpovídá 
účastník.

14.3. Zadavatel požaduje, aby účastník uvedl také dílčí ceny za části předmětu veřejné 
zakázky (jednotlivé položky) v souladu s přílohou č. 1 této Zadávací dokumentace.

14.4. Účastník je povinen vyplnit všechna požadovaná pole v příloze č. 1 této Zadávací 
dokumentace, která jsou označena k vyplnění dodavatelem (zeleně označená pole).

14.5. Nabídková cena doplněná účastníkem do jednotlivých buněk v příloze č. 1 této 
Zadávací dokumentace představuje maximální výši úhrady za plnění dle Smlouvy a je 
stanovena jako cena „nejvýše přípustná" za jednotlivé položky. V této ceně musí být 
zahrnuty veškeré náklady spojené s realizací předmětu veřejné zakázky, tj. veškeré 
náklady související. Zadavatel připouští překročení jednotkových cen dodavatele pouze 
za podmínek stanovených v příloze č. 2 této Zadávací dokumentace (Závazný návrh 
smlouvy).

14.6. Celková nabídková cena je cenou za modelový koš, tj. předpokládaný objem plnění 
v jednotlivých položkách pro účely hodnocení nabídek. V příloze č. 1 této Zadávací 
dokumentace je pro účely stanovení Celkové nabídkové ceny uveden předpokládaný 
objem plnění v jednotlivých položkách. Skutečný objem plnění v jednotlivých položkách 
však bude záležet na potřebách zadavatele, a může se od objemu uvedeného v příloze 
příloze č. 1 této Zadávací doumentace lišit.

15. Požadavky Zadavatele na formu a obsah žádosti o účast

15.1. Žádostí o účast se rozumí písemná elektronická žádost dodavatele o účast 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku doložená veškerými doklady prokazujícími 
splnění výše uvedených Zadavatelem požadovaných kvalifikačních kritérií, a to 
s využitím elektronického nástroje E-ZAK.

11/20



15.2. Způsob správného podání žádosti o účast v elektronické podobě na veřejnou 
zakázku je uveden v uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, 
která je k dispozici na internetové stránce profilu zadavatele: 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html.

15.3. V žádosti o účast musejí být uvedeny identifikační údaje dodavatele v rozsahu 
uvedeném v § 28 odst. 1 písm. d) ZZVZ. Pro tyto účely a v souladu se ZZVZ systém 
vyžaduje registraci dodavatelů a elektronický podpis založený na kvalifikovaném 
certifikátu. Podáním žádosti o účast dodavatel se stanovenou formou komunikace a 
doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, zejména 
provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené 
zprávy.

15.4. Pro zpracování žádosti o účast Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení dokladů 
a dokumentů:

a) Obsah žádosti o účast,

b) Kopie písemného závazku podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ, pokud 
dodavatel prokazuje kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby,

c) Doklady prokazující splnění základní způsobilosti,

d) Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti,

e) Čestné prohlášení ve vztahu k zakázaným dohodám - účastník je 
povinen přiložit čestné prohlášení o tom, že v souvislosti se zadávacím 
řízením na uzavření rámcové dohody a dílčími zakázkami na základě této 
rámcové dohody zadávanými neuzavřel a neuzavře s jinými osobami 
zakázanou dohodu ve smyslu zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně 
hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů. Toto bude 
předloženo ve formě formuláře obsaženého v příloze č. 3 této Zadávací 
dokumentace.

f) Čestné prohlášení o střetu zájmů ve smyslu čl. 26.2 Zadávací 
dokumentace - toto bude předloženo ve formě formuláře obsaženého 
v příloze č. 4 této Zadávací dokumentace.

g) Čestné prohlášení o splnění podmínek v souvislosti se situací na Ukrajině 
ve smyslu čl. 27 Zadávací dokumentace - toto bude předloženo ve formě 
formuláře obsaženého v příloze č. 6 této Zadávací dokumentace

h) jiné doklady, je-li to potřebné.

15.5. Způsob podání žádosti o účast

15.5.1. Žádost o účast musí být podána elektronickými prostředky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK a to v českém jazyce nebo v souladu s ustanovením 
§ 45 odst. 3 ZZVZ. Zadavatel nepřipouští podání žádosti o účast v listinné podobě 
ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK.

15.5.2. Žádosti o účast podávané v elektronické podobě dodavatel doručí do konce níže 
uvedené lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK na níže uvedenou elektronickou adresu https://zakazky.spravazelezic.cz/.

15.5.3. Dokumenty musí být do systému E-ZAK vkládány jako jeden soubor (ve výše 
uvedených formátech) nebo více zkomprimovaných souborů ve formátu zip, rar

12/20

https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html
https://zakazky.spravazelezic.cz/


nebo 7z, bez použití hesla. Zkomprimované soubory nesmí obsahovat žádný další 
zkomprimovaný soubor. Zadavatel upozorňuje, že systém elektronického zadávání 
veřejných zakázek E-ZAK umožňuje pracovat se soubory o velikosti nejvýše 50 MB 
za jeden takový soubor, příp. zkomprimované soubory. Soubory většího rozsahu je 
nutno před jejich odesláním prostřednictvím E-ZAK vhodným způsobem rozdělit. 
Velikost samotné žádosti o účast jako celku není nijak omezena.

15.6. Lhůta pro podání žádosti o účast je uvedena v elektronickém nástroji E-ZAK.

15.7. Otevírání žádostí o účast v elektronické podobě bude probíhat v souladu se ZZVZ 
bez účasti veřejnosti.

16. Požadavky Zadavatele na zpracování předběžné nabídky a nabídky

16.1. Účastník předloží předběžnou nabídku a nabídku v elektronické podobě, a to
s využitím elektronického nástroje E-ZAK. Způsob správného podání předběžné nabídky 
a nabídky v elektronické podobě je uveden v uživatelské příručce elektronického nástroje 
E-ZAK pro dodavatele, která je k dispozici na internetové stránce profilu zadavatele: 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html.

16.2. Pro tyto účely a v souladu se ZZVZ systém vyžaduje registraci účastníků
a elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním předběžné nabídky 
a nabídky účastník se stanovenou formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje 
se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést registraci 
v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy.

16.3. Způsob podání předběžných nabídek a nabídek

16.3.1. Předběžná nabídka a nabídka musí být podána elektronickými prostředky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a to v českém jazyce nebo
v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ; Zadavatel připouští použití anglického 
jazyka v případech odborných technických termínů a názvosloví a v takovém 
případě není nutné předkládat překlad do českého jazyka. Zadavatel nepřipouští 
podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo elektronický 
nástroj E-ZAK.

16.3.2. Předběžné nabídky/nabídky podávané v elektronické podobě účastník doručí 
do konce níže uvedené lhůty pro podání předběžných nabídek/nabídek, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže uvedenou elektronickou 
adresu https://zakazky.spravazeleznic.cz/.

16.4. Dokumenty musí být do systému E-ZAK vkládány jako jeden soubor (ve výše 
uvedených formátech) nebo více zkomprimovaných souborů ve formátu zip, rar nebo 7z, 
bez použití hesla. Zkomprimované soubory nesmí obsahovat žádný další zkomprimovaný 
soubor. Zadavatel upozorňuje, že systém elektronického zadávání veřejných zakázek 
E-ZAK umožňuje pracovat se soubory o velikosti nejvýše 50 MB za jeden takový soubor, 
příp. zkomprimované soubory. Soubory většího rozsahu je nutno před jejich odesláním 
prostřednictvím E-ZAK vhodným způsobem rozdělit. Velikost samotné nabídky jako celku 
není nijak omezena.

16.5. Lhůta pro podání předběžných nabídek a nabídek bude stanovena ve výzvě 
k podání předběžných nabídek a nabídek.

16.6. Otevírání předběžných nabídek a nabídek je neveřejné a bude zahájeno 
bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání předběžných nabídek a nabídek.

13/20

https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


16.7. Speciální požadavky Zadavatele na zpracování předběžných nabídek 
a nabídek:

16.7.1. Podává-li (předběžnou) nabídku více osob společně, zejména jako společnost 
ve smyslu ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
případně jako jiné sdružení či seskupení dodavatelů (dále v textu této Zadávací 
dokumentace je takové seskupení dodavatelů obecně označováno zejména jako 
„společnost" dodavatelů a člen takového seskupení jako „společník"), musí 
předložit informace o takové společnosti.

16.7.2. Podává-li (předběžnou) nabídku více osob společně, jsou povinni doložit
v (předběžné) nabídce, že všichni tito dodavatelé budou vůči Zadavateli a 
jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou, plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či 
jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu 
veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně. Účastník výběrového řízení tento 
požadavek doloží kopií smlouvy či jiného dokumentu, ze kterého bude daná 
skutečnost vyplývat.

16.7.3. Jeden ze společníků bude ve výše uvedené smlouvě či jiném dokumentu uveden 
jako vedoucí společník. Komunikace mezi Zadavatelem a společníky, kteří podávají 
společnou nabídku, potom bude v takovém případě probíhat prostřednictvím 
tohoto vedoucího společníka. Veškerá právní jednání budou považována
za doručená, resp. odeslaná, okamžikem doručení, resp. odeslání, vedoucímu 
společníkovi.

16.7.4. Požadavky na zpracování předběžné nabídky a nabídky mohou být 
doplněny či upřesněny ve Výzvě k podání předběžné nabídky či nabídky, 
například v návaznosti na výsledky jednání s účastníky o předběžných 
nabídkách (např. bližší požadavky na obsah (předběžné) nabídky).

17. Jiné požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky:

17.1. Využití poddodavatele

17.1.1. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v předběžné nabídce a 
nabídce:

a) určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, a

b) předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi a uvedl, kterou 
část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.

17.1.2. Vybraný dodavatel je povinen předložit Zadavateli identifikační údaje 
poddodavatelů, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení
o výběru dodavatele, pokud jsou známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni 
podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být 
identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky.

17.1.3. Seznam poddodavatelů učiní dodavatel přílohou Smlouvy.

18. Varianty nabídky

18.1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.

14/20



19. Závazný návrh rámcové dohody

19.1. Dodavatel je povinen využít Závazný návrh rámcové dohody, který tvoří přílohu 
Zadávací dokumentace.

19.2. Dodavatel není oprávněn činit změny či doplnění Závazného návrhu rámcové 
dohody, vyjma údajů, u nichž vyplývá z jejich obsahu povinnost doplnění (označené jako 
„doplnídodavatel" či jiným obdobným způsobem). V případě nabídky podávané společně 
několika dodavateli je dodavatel oprávněn upravit Závazný návrh rámcové dohody toliko 
s ohledem na tuto skutečnost; totéž platí, je-li dodavatelem fyzická osoba.

19.3. Dodavatel je povinen Závazný návrh rámcové dohody doplněný dle výše 
uvedených pokynů učinit součástí předběžné nabídky a nabídky.

19.4. Závazný návrh rámcové dohody, vč. příloh, může být předmětem jednání o 
předběžných nabídkách a může být Zadavatelem měněn v návaznosti na výsledek 
jednání o předběžných nabídkách, s výjimkou Minimálních technických podmínek.

20. Způsob hodnocení nabídek:

20.1. Kritéria hodnocení

20.1.1. Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 a násl. ZZVZ podle kritéria 
nejnižší nabídkové ceny.

20.1.2. Celková nabídková cena musí být zpracována v souladu s čl. 14 a přílohou č. 1 
této Zadávací dokumentace.

20.1.3. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší Celkovou 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH.

20.1.4. V případě, že je více nabídek se shodným celkovým parametrem hodnotícího 
kritéria, rozhodne o pořadí nabídky čas podání těchto nabídek, přičemž platí, 
že lépe se umístila ta nabídka, která byla podána dříve.

21. Zadávací dokumentace:

21.1. Uveřejnění zadávací dokumentace

21.1.1. Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací 
podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při 
zahájení zadávacího řízení, včetně změn či doplnění zadávací dokumentace podle 
§ 99 ZZVZ, včetně formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze č. 6 
ZZVZ.

21.1.2. V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu 
Zadavatele na internetové adrese: https://zakazky.spravazeleznic.cz/. Tamtéž 
budou uveřejňovány i vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace této 
veřejné zakázky.

21.2. Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace

21.2.1. Zadavatel může za podmínek dle § 98 odst. 1 ZZVZ Zadávací dokumentaci 
vysvětlit, nebo za podmínek dle § 99 ZZVZ Zadavací dokumentaci změnit či 
doplnit.

15/20

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


21.2.2. Dodavatel je oprávněn požádat o vysvětlení Zadávací dokumentace. Pokud žádost 
o vysvětlení Zadávací dokumentace doručí dodavatel ve stanové lhůtě písemnou 
formou, a to elektronicky (Zadavatel preferuje doručení žádosti o vysvětlení 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK), Zadavatel vysvětlení uveřejní 
prostřednictvím na profilu Zadavatele, včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, 
pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůt dle § 98 odst. 1 ZZVZ. Pokud Zadavatel na žádost o vysvětlení, 
která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí uvedené lhůty dodržet.

22. Závaznost pokynů Zadavatele

22.1. Informace a údaje uvedené v této Zadávací dokumentaci vymezují závazné 
požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen 
plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků 
Zadavatele uvedených v této ZD může být považováno za nesplnění zadávacích 
podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.

22.2. V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na specifická označení výrobků 
a služeb, která platí pro určitého podnikatele (osobu) za příznačná, umožňuje Zadavatel 
použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, které naplní Zadavatelem 
požadovanou funkcionalitu (byť jiným způsobem).

23. Komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem:

23.1. Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem musí být v souladu s § 211 
ZZVZ vedena pouze písemnou formou, a to elektronicky, s výjimkou případů 
vymezených v ustanovení § 211 odst. 3 ZZVZ. Doručování písemností a komunikace 
mezi Zadavatelem a dodavatelem bude ze strany Zadavatele probíhat prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK (na adrese: https://zakazky.spravazeleznic.cz/), který 
splňuje podmínky vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek 
týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných 
zakázek a certifikátu shody. Na komunikaci ze strany dodavatelů učiněnou elektronicky, 
avšak nikoliv prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, bude tedy Zadavatel vždy 
odpovídat prostřednictvím elektronického nástroje.

23.2. Zpracování osobních údajů včetně jejich zvláštních kategorií případně 
poskytnutých v průběhu zadávacího řízení je Zadavatelem prováděno pouze za účelem 
zadání Veřejné zakázky, přičemž Zadavatel v celém procesu ochrany osobních údajů 
postupuje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679,
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecně závaznými právními 
předpisy a vnitřními předpisy zadavatele, které agendu ochrany osobních údajů upravují.

24. Informace pro dodavatele a podmínky pro uzavření rámcové dohody:

24.1. Zadavatel si v souladu s § 170 ZZVZ vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení.

24.2. Požadavky Zadavatele pro uzavření rámcové dohody

24.2.1. Vybraný dodavatel je povinen Zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 
odst. 3 písm. a) ZVZZ předložit originály nebo ověřené kopie dokladů 
o kvalifikaci, pokud je již Zadavatel nemá k dispozici.

16/20

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


24.2.2. U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje
o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 
(dále jen "skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona 
(dále jen "evidence skutečných majitelů"). Vybraného dodavatele, je-li 
zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu ze zahraniční 
evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 
majitelem,

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího 
písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména:

- výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,

- seznam akcionářů,

- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má 
skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli 
z evidence skutečných majitelů (k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných 
majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží). Zadavatel 
vyloučí vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, pokud 
nepředložil údaje dle tohoto odstavce.

24.3. Další podmínky Zadavatele pro uzavření rámcové dohody (§ 104 ZZVZ)

24.3.1. Vybraný dodavatel je povinen Zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 
odst. 3 písm. b) ZVZZ předložit doklady a informace dle čl. 26.3 a čl. 27.6 
Zadávací dokumentace.

24.3.2. Neposkytnutí uvedené součinnosti vybraným dodavatelem je v souladu
s ustanovením § 122 odst. 7 ZZVZ důvodem pro vyloučení vybraného dodavatele.

25. Registr smluv

25.1. Zadavatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv na základě 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS").

25.2. Zadavatel na základě výše uvedeného požaduje, aby účastník pro účely uveřejnění 
rámcové dohody v registru smluv v rámcové dohodě, která bude nedílnou součástí 
nabídky, označil její části, které jsou předmětem obchodního tajemství nebo ty části,
ve kterých jsou obsaženy informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny 
na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

25.3. Pokud účastník v rámcové dohodě, která bude nedílnou součástí nabídky, označí 
její části nebo určité informace dle čl. 25.2 této Zadávací dokumentace, je účastník 
povinen předložit Čestné prohlášení. Vzor čestného prohlášení je zpracován jako 
příloha č. 5 této Zadávací dokumentace. Tímto čestným prohlášením účastník prohlašuje, 
že jím uvedené údaje a skutečnosti kumulativně naplňují všechny definiční znaky 
obchodního tajemství tak, jak je vymezeno v ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství") a

17/20



pro případ, že by takto označené údaje a skutečnosti nenaplňovaly znaky obchodního 
tajemství a takto znečitelněná smlouva by byla v důsledku toho uveřejněna způsobem 
odporujícímu ZRS, nese účastník veškerou odpovědnost.

25.4. Výše uvedené čestné prohlášení dle čl. 25.3 této Zadávací dokumentace účastník 
nedokládá v případě, že neoznačí v rámcové dohodě, která bude nedílnou součástí 
nabídky, žádné takové časti nebo informace ve smyslu čl. 25.2 této Zadávací 
dokumentace.

25.5. Účastník odpovídá za správnost a pravdivost veškerých údajů a skutečností, které 
jím budou uvedeny ve výše uvedeném čestném prohlášení. Zadavatel nebude 
přezkoumávat jejich pravdivost.

25.6. Výjimkou z povinnosti uveřejnění smlouvy v registru smluv jsou důvody uvedené 
v ustanovení § 3 odst. 2 ZRS. Je-li účastník subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 
2 písm. k) ZRS (případně je subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 2 ZRS
dle jiného písmene, než je zde uvedeno), doporučuje zadavatel, aby účastník tuto 
skutečnost uvedl v nabídce. V případě, že tak účastník neučiní, bude zadavatel 
postupovat, jako by na rámcovou dohodu nedopadala výjimka uvedená v ustanovení § 3 
odst. 2 písm. k) ZRS (případně jiná výjimka dle ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle jiného 
písmene, než je zde uvedeno) a zadavatel neodpovídá za škodu nebo jakoukoliv jinou 
újmu tímto postupem vzniklou.

26. Střet zájmů dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů

26.1. Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon o střetu zájmů"), se nesmí účastnit zadávacích řízení dle ZZVZ jako 
účastník zadávacího řízení nebo jako poddodavatel, prostřednictvím kterého 
účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci, obchodní společnost, ve které 
veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o střetu zájmů nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti.

26.2. Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého 
prokazuje kvalifikaci, nebyli ve střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu zájmů. Skutečnost, 
že dodavatel a jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje část kvalifikace, 
nejsou ve střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu zájmů, prokáže dodavatel předložením 
čestného prohlášení, jehož vzorové znění je přílohou č. 4 Zadávací dokumentace,
v žádosti o účast.

26.3. Vybraný dodavatel je povinen předložit k výzvě zadavatele dle § 122 odst. 3 
písm. b) ZZVZ doklady a informace, z nichž nepochybně vyplyne, že vybraný dodavatel
i všichni poddodavatelé, jimiž vybraný dodavatel prokazuje kvalifikaci, splňují podmínku 
neexistence střetu zájmů ve smyslu § 4b Zákona o střetu zájmů a tohoto čl. 26 Zadávací 
dokumentace. V případě vybraného dodavatele nebo jeho poddodavatele, 
prostřednictvím kterého vybraný dodavatel prokazoval část kvalifikace, je-li zahraniční 
právnickou osobou, je vybraný dodavatel povinen předložit zejména doklady ve smyslu 
§ 122 odst. 5 ZZVZ, a to i ve vztahu k příslušnému poddodavateli, prostřednictvím 
kterého vybraný dodavatel prokazoval část kvalifikace.

26.4. V případě postupu účastníka v rozporu s čl. 26 Zadávací dokumentace bude 
účastník vyloučen ze zadávacího řízení.

18/20



27. Další zadávací podmínky v návaznosti na sankce proti Rusku a Bělorusku 
v souvislosti se situací na Ukrajině

27.1. Dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů1 (dále jen „Nařízeníč. 833/2014")
se zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu 
spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 
odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 
2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, 
článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a 
čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC:

a. jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo 
subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,

b. právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto 
odstavce, nebo

c. fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto 
odstavce,

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána 
ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % 
hodnoty zakázky, nebo společně s nimi.

27.2. Zadavatel požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé 
v jeho rámci sdružení za účelem účasti v Zadávacím řízení, ani žádný z jeho 
poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic 
o zadávání veřejných zakázek, nebyli osobami dle odst. 1 tohoto článku a Nařízení 
č. 833/2014.

27.3. Dle čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení 
č. 269/2014"), a dalších prováděcích předpisů k tomuto Nařízení č. 269/2014 (tzv. 
sankční seznamy)2, nesmějí být žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje 
přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či 
orgánům nebo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi 
spojeným uvedeným v příloze I Nařízení nebo v jejich prospěch (dále jen „Osoby 
vedené na sankčních seznamech").

1 Zejm. Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině

2 Zejm. Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 
nezávislost Ukrajiny a prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/658 ze dne 21. dubna 2022, kterým se provádí nařízení 
(EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

19/20



27.4. Zadavatel dále požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně 
dodavatelé v jeho rámci sdružení za účelem účasti v zadávacím řízení, ani žádný z jeho 
poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic
o zadávání veřejných zakázek, nebyli Osobami vedenými na sankčních seznamech.

27.5. Splnění zadávacích podmínek stanovených Zadavatelem dle tohoto článku prokáže 
účastník předložením čestného prohlášení, jehož vzorové znění je přílohou č. 6 této 
Zadávací dokumentace, v žádosti o účast.

27.6. Zadavatel je oprávněn ověřovat si splnění zadávacích podmínek dle tohoto článku. 
Vybraný dodavatel je povinen předložit k výzvě Zadavatele dle § 122 odst. 3 písm. b) 
ZZVZ doklady a informace, z nichž nepochybně vyplyne, že vybraný dodavatel i všichni 
poddodavatelé nebo jiné osoby, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic
o zadávání veřejných zakázek, splňují podmínky uvedené v tomto článku Zadávací 
dokumentace.

27.7. V případě postupu účastníka v rozporu s čl. 27 Zadávací dokumentace bude 
účastník vyloučen ze zadávacího řízení.

Přílohy Zadávací dokumentace:

č. 1. Položkový seznam materiálu - Formulář pro sestavení nabídkové ceny
č. 2. Závazný vzor rámcové dohody
č. 3. Čestné prohlášení ve vztahu k zakázaným dohodám
č. 4. Čestné prohlášení o střetu zájmů
č. 5. Čestné prohlášení ve vztahu k zákonu o registru smluv
č. 6. Čestné prohlášení o splnění podmínek v souvislosti se situací na Ukrajině
č. 7. Čestné prohlášení o základní kvalifikaci

Bc. Jiří Svoboda, MBA
generální ředitel

20/20



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace: Položkový seznam materiálu - Formulář pro sestavení nabídkové ceny

M ísto
dodání:

Poř.
číslo

N ázev položky m ateriálu  
(M in im áln í tech n ické  podm ínky)

Cena za 
1 ks bez 

DPH

Předpokl.
m nožstv í

(ks)

Cena za 
předpokl. 

m nožstv í (Kč)

Hradec 1 Podkladn ice žebrová S4pl plochá, ocel S275JR 20 000

Králové 2 Podkladn lce žebrová S4 klínová, ocel S275JR 10 000

3 Podkladn ice žebrová S4d klínová, ocel S275JR 10

4 Podkladn ice žebrová U60 (R4pl plochá), ocel S275JR 10

5 Podkladn lce žebrová U60-40, ocel S275JR 10

6 Podkladn ice žebrová U60-40d, ocel S275JR 10

7 Podkladn lce žebrová R4 klínová, ocel S275JR 10

8 Podkladn ice žebrová R4d klínová, ocel S275JR 10

9 Podkladn lce žebrové pro m ostn ice S4M, ocel S275JR 10

10 Podkladn ice žebrové pro m ostn ice S4Md, ocel S275JR 10

11 Podkladn ice žebrové pro m ostn ice R4M, ocel S275JR 10

12 Podkladn ice žebrové pro m ostn ice R4Md, ocel S275JR 10

13 Podkladn ice žebrová U60-40M  pro m ostnice, ocel S275JR 10

14 Podkladn ice žebrová U60-40Md pro m ostnice, ocel S275JR 10

15 Svěrka ŽS 4, ocel S355JR 500 000

16
Podkladn ice žebrová S4pl plochá, ocel S275JR s an tikorozn í 
povrchovou úpravou

10

17
Podkladn ice žebrová S4 klínová, ocel S275JR s antikorozn í 
povrchovou úpravou

10

18
Podkladn ice žebrová S4d klínová, ocel S275JR s antikorozn í 
povrchovou úpravou

10

19
Podkladn ice žebrová U60 (R4pl plochá), ocel S275JR 
s antikorozn í povrchovou úpravou

10

20
Podkladn ice žebrová U60-40, ocel S275JR s an tikorozn í 
povrchovou úpravou

10

21
Podkladn ice žebrová U60-40d, ocel S275JR  s antikorozn í 
povrchovou úpravou

10

22
Podkladn ice žebrová R4 klínová, ocel S275JR  s antikorozn í 
povrchovou úpravou

10

23
Podkladn ice žebrová R4d klínová, ocel S275JR  s antikorozn í 
povrchovou úpravou

10

24
Podkladn ice žebrové pro m ostn ice S4M, ocel S275JR  
s antikorozn í povrchovou úpravou

10

25
Podkladn ice žebrové pro m ostn ice S4Md, ocel S275JR  
s antikorozn í povrchovou úpravou

10

26
Podkladn ice žebrové pro m ostn ice R4M, ocel S275JR 
s antikorozn í povrchovou úpravou

10

27
Podkladn ice žebrové pro m ostn ice R4Md, ocel S275JR 
s antikorozn í povrchovou úpravou

10

28
Podkladn ice žebrová U60-40M  pro mostnice, ocel S275JR  
s antikorozn í povrchovou úpravou

10

29
Podkladn ice žebrová U60-40Md pro m ostnice, ocel S275JR 
s antikorozn í povrchovou úpravou

10

30 Svěrka ŽS 4, ocel S355JR s antikorozn í povrchovou úpravou 6 000

1/2



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace: Položkový seznam materiálu - Formulář pro sestavení nabídkové ceny

M ísto
dodání:

Poř.
číslo

N ázev  po ložky m ateriálu
Cena za 
1 ks bez 

DPH

Předpokl.
m nožstv í

(ks)

Cena za 
předpokl. 

m nožstv í (Kč)

H ranice 1 Podkladn ice žebrová S4pl plochá, ocel S275JR 12 000

na 2 Podkladn ice žebrová S4 klínová, ocel S275JR 5 000

M oravě 3 Podkladn ice žebrová S4d klínová, ocel S275JR 1 000

4 Podkladn ice žebrová U60 (R4pl plochá), ocel S275JR 1 000

5 Podkladn ice žebrová U60-40, ocel S275JR 10

6 Podkladn ice žebrová U60-40d, ocel S2753R 10

7 Podkladn ice žebrová R4 klínová, ocel S275JR 10

8 Podkladn ice žebrová R4d klínová, ocel S275JR 10

9 Podkladn ice žebrové pro m ostn ice S4M, ocel S275JR 10

10 Podkladn ice žebrové pro m ostn ice S4Md, ocel S275JR 10

11 Podkladn ice žebrové pro m ostn ice R4M, ocel S275JR 10

12 Podkladn ice žebrové pro m ostn ice R4Md, ocel S275JR 10

13 Podkladn ice žebrová U60-40M  pro mostnice, ocel S275JR 10

14 Podkladn ice žebrová U60-40Md pro m ostnice, ocel S275JR 10

15 Svěrka ŽS 4, ocel S355JR 300 000

16
Podkladn ice žebrová S4pi plochá, ocel S275JR s an tikorozn í 
povrchovou úpravou 100

17
Podkladn ice žebrová S4 klínová, ocel S275JR s an tikorozn í 
povrchovou úpravou 10

18
Podkladn ice žebrová S4d klínová, ocel S275JR s antikorozn í 
povrchovou úpravou 10

19
Podkladn ice žebrová U60 (R4pl plochá), ocel S275JR  
s antikorozn í povrchovou úpravou 100

20
Podkladn ice žebrová U60-40, ocel S275JR s an tikorozn í 
povrchovou úpravou 10

21
Podkladn ice žebrová U60-40d, ocel S275JR s antikorozn í 
povrchovou úpravou 10

22
Podkladn ice žebrová R4 klínová, oce! S275JR  s antikorozn í 
povrchovou úpravou 10

23
Podkladn ice žebrová R4d klínová, ocel S275JR s antikorozn í 
povrchovou úpravou 10

24
Podkladn ice žebrové pro m ostn ice S4M, ocel S275JR  
s antikorozn í povrchovou úpravou 10

25
Podkladn ice žebrové pro m ostn ice S4Md, ocel S275JR  
s antikorozn í povrchovou úpravou 10

26
Podkladn ice žebrové pro m ostn ice R4M, ocel S275JR 
s antikorozn í povrchovou úpravou 10

27
Podkladn ice žebrové pro m ostn ice R4Md, ocel S275JR 
s antikorozn í povrchovou úpravou 10

28
Podkladn ice žebrová U60-40M  pro m ostnice, ocel S275JR  
s antikorozn í povrchovou úpravou 10

29
Podkladn ice žebrová U60-40Md pro m ostnice, ocel S275JR 
s antikorozn í povrchovou úpravou 10

30 Svěrka ŽS 4, ocel S355JR  s antikorozn í povrchovou úpravou 3 000

Celková nab ídková cena = součet násobků cen za 1 ks * předpokládaného  m nožství, 
m ísta plnění:

za obě



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha  č. 2 Z adávac í dokum en ta ce

Rámcová dohoda na dodávky

Drobné válcované koleiivo 2022

č. Kupujícího: ......................
č. Prodávající:..........................

uzavřená  na zák ladě  u stanoven í § 131 zákona  č. 134/2016  Sb., o zadáván í ve ře jných  zakázek , 

ve  zněn í pozdě jš ích  p ředp isů  (dá le  jen  „zákon") v  návaznosti na u stanoven í § 2079 a násl. zákona 

č. 89 /2012  Sb., občanský  zákon ík , ve zněn í pozdě jš ích  p ředp isů  (dá le  jen  „ob ča n ský  zákon ík ")

mezi:

Název: S práva  že lezn ic , s tá tn í o rgan iza ce

S ídlo: Praha 1 - Nové M ěsto, D lážděná 1003/7 , PSČ  110 00

IČO: 709 94 234

DIČ: C Z70994234

Z apsána  v obchodn ím  re jstř íku  vedeném  M ěstským  soudem  v Praze, odd íl A , v lo žka  48384

Zastoupena: Bc. J iř ím  S vobodou , MBA, gene rá ln ím  řed ite lem

Adresa pro doručování písemností (m im o  daňových  dok ladů ) v listinné podobě:

S práva  že lezn ic , s tá tn í o rgan iza ce

D lážděná  1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové M ěsto

Adresa pro doručování písemnosti (m im o  daňových  dok ladů ) v elektronické podobě:

E-m ail: ePoda te ln a@ sp ravaze le zn ic .cz

Adresa pro doručování daňových dokladů v listinné podobě:

S práva  že lezn ic , s tá tn í o rgan iza ce

C en trá ln í f in an čn í ú čtárna  Čechy

N ám ěstí Jana  Pernera  217, 530 02 Pa rdub ice

Adresa pro doručování daňových dokladů v elektronické podobě:

E-m ail: e P oda te ln aC FU C echv@ sp ravaze le zn ic .cz

ja ko  „Kupující" na s traně  jedn é  

a

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.czí/u

mailto:ePodatelna@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFUCechy@spravazeleznic.cz
http://www.spravazeleznic.cz


Název: ....................................................................

S íd lo: ............................ .......................................

IČO: .........................

DIČ: .........................

B ankovn í spojen í: ............................................

Č ís lo  účtu: ............................................

Z apsán  v obchodn ím  re jstř íku  v e d e n é m .............................., odd íl v ložka

Zastoupen: ............................... , .....................................

A d resa  pro do ru čován í p ísem ností v lis t inné  podobě: .........

A d resa  pro do ru čován í p ísem nosti v e lek tron ické  podobě: .........

ja k o  „P rod áva jíc í"  na s traně  druhé

uzavře li n íže  uvedeného  dne, m ěsíce  a roku tu to  R ám covou  dohodu

Ta to  Rám cová dohoda  je  u zavřena na zák ladě  výs ledků  zadávac ího  ř ízen í na u zav řen í Rám cové  

dohody  o dp ov íd a jíc í zadávac ím u  ř ízen í na nad lim itn í (sek to rovou ) ve ře jnou  zakázku  zadávanou  

v je dn a c ím  ř ízen í s u ve ře jněn ím , s názvem  D robné  v á lco vané  ko le jivo  2022 , č. j. 5 4 523 /2022 -S Ž - 

G Ř -0 8  (dá le  jen  „zad áva c í řízen í). Jedno tliv á  u stanoven í té to  R ám cové  dohody  tak  budou 

vyk ládána  v sou ladu  se zadávac ím i podm ínkam i zadávac ího  řízení.

I. ÚČEL A PŘEDMĚT DOHODY

1. Předm ětem  té to  R ám cové  dohod y  je  úprava  rám cových  pod m ínek  týka jíc ích  se veře jných  

zakázek  zadávaných  na zák ladě  té to  R ám cové  dohody  po dobu  trván í té to  Rám cové  dohody  

(dá le  jen  „d ílč í v e ře jn é  zakázky").

2. P ředm ětem  d ílč ích  ve ře jných  zakázek  bude  dodávka  d robného  vá lcovaného  ko le jiva  (dá le  

jen  „m a te r iá l")  v rozsahu  přílohy  č. 1 té to  Rám cové  dohody, a to  pro op ravy  a údržbu  

že le zn ičn í d op ravn í cesty , d le  požadavků  Kupu jíc ího . Te chn ickou  sp ec ifik a c í p ředm ětu  d ílč ích  

ve ře jných  zakázek  jsou  Te ch n ické  podm ínky  dod ac í nebo  Te ch n ické  podm ínky  vý robku ,

ve  k terých  je  uvedena rovněž vý robn í v ýk re sová  dokum en ta ce  m ateriá lu  nebo odkazy  na 

p řís lu šnou  výk re sovou  dokum en ta c i, u zav řené  m ezi P rodáva jíc ím  (p řípadně  vý robcem  

m ateriá lu  či sub jek tem , se k terým  jsou  p ř ís lu šné  T e ch n ick é  podm ínky  dodac í, T e chn ické  

podm ínky  vý robku  uzavřeny) a Kupu jíc ím , v če tně  je jich  doda tků  a zm ěn v p la tném  zněn í (dá le  

jen  „TPD ", „TPV"). TPD , T P V  m ohou být nah ra zeny  S chvá len ím  rozš ířeného  p rovozn ího  

o vě řován í p ředm ětu  d ílč ích  veře jných  zakázek , p la tným  v obd ob í daného  p lněn í, vydaným  

O dborem  tra ťového  hospodá řstv í (dá le  jen  „S ouh la s  O dboru  tra ťového  hospodá řstv í") 

Kupu jíc ího . N esp lněn í té to  podm ínky  bude  znam ena t nep osky tnu tí sou č innost i ze  strany  

P rodáva jíc íh o  a je  důvodem  pro v ypovězen í té to  R ám cové  dohod y  ze strany  Kupu jíc ího .

K upu jíc í v ypov í Rám covou  dohodu  d le  p ředchoz í vě ty  pouze  vůči P rodáva jíc ím u , k terý  nap ln í 

důvod  pro vypovězen í R ám cové  dohod y  d le  p ředchoz í věty. V ýp o v ěd n í doba v takovém  p řípadě 

č in í 3 m ěsíce  ode dne do ručen í té to  výpověd i P rodáva jíc ím u  a závazek  zan iká  up lynu tím  té to  

výpověd n í doby.

3. V  p řílo ze  č. 1 té to  Rám cové  dohody  - Jedno tkový  cen ík  dodávaného  zbož í, která je  ned ílnou  

sou čás t í té to  R ám cové  dohody, jsou  uvedeny  typy  m ateriá lu  pro  že le zn ičn í sv ršek  vče tně  

te chn ické  spec ifik a ce  jedno t liv ý ch  po lo žek  m ateriá lu  a s jednaných  cen m ateriá lu  po dobu 

účinnosti té to  Rám cové  dohody  a d ílč ích  veře jných  zakázek . Příloha  č. 1 té to  R ám cové  dohody

2/11



je  tvo řena  se znam y  po lo žek  m ateriá lu  a je dn o tkový ch  cen jed n o t liv ý ch  P rodáva jíc ích  

do jedno t liv ý ch  m íst p lněn í.

4. P rodáva jíc í odpov ídá  za to, že  dodaný  m ateriá l p lně  odpov ídá  požadavkům  zákona

č. 22 /1997  Sb., o te chn ických  požadavc ích  na vý robky  a o zm ěně  a d op ln ěn í někte rých  zákonů , 

ve zněn í pozdě jš ích  p ředp isů , a d isponu je  p la tným i ce rtif iká ty  a osvědčen ím i po tvrzu jíc ím i, 

že  dodaný  m ateriá l sp lňu je  po žadavky  zákona  č. 22 /1997  Sb., o te chn ických  požadavc ích  

na vý robky  a o zm ěně  a d op ln ěn í n ěk te rých  zákonů , ve zněn í pozdě jš ích  p ředp isů  a da lš ích  

p la tných  českých  p rávn ích  norem , pop říp adě  p řevza tých  m ez iná rodn ích  norem  a p ředp isů  

týka jíc ích  se op rávněného  zá jm u na be zpečnost vý robků . P ř ís lu šné  ce rtif iká ty  a o svěd čen í jsou  

ve fo tokop iích  k n ah léd nu tí u Prodáva jíc ího ,

5. K upu jíc ím u  bude  um ožněno  o vě řen í kva lity  p ředm ětu  koupě zam ěstnanc i o rg an iza čn í je dn o tky  

C en trum  te lem a tik y  a d iagnostiky , sp ec ia lizo vané  s třed isko  Kva lita  a použ ite ln o st m ateriá lu , 

d le  přís lu šných  TPD , TPV , nebo v sou ladu  se S ouh lasem  O dboru  tra ťového  hospodá řstv í 

Kupu jíc ího . S každou  dodávkou  m ateriá lu  budou  zas lány  s jednané  dok lady  o kva litě

d le  u stanoven í p ř ís lu šných  TPD , T P V  či d le  S ouh lasu  O dbo ru  tra ťo véh o  hospodá řstv í Kupu jíc ího , 

pokud  ten to  nah razu je  TPD  či TPV.

6. P ředm ět té to  R ám cové  dohody  m usí být dodáván  v sou ladu  s vý robn ím i výk re sy  

odsouh laseným i Kupu jíc ím  a TPD , T P V  u zavřeným i m ezi P rodáva jíc ím  (popř. vý robcem  

m ateriá lu ) a Kupu jíc ím , v p la tném  zněn í. N esp lněn í toh o to  u stanoven í bude  znam ena t 

p ro rušen í té to  Rám cové  dohody  ze s tany  P rodáva jíc íh o  a je  důvodem  pro v ypovězen í té to  

Rám cové  dohody. V ýp ověd n í doba je  3 m ěsíce  ode  dne do ručen í výpověd i P rodáva jíc ím u .

II. ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK NA ZÁKLADĚ TÉTO 
RÁMCOVÉ DOHODY

1. D ílč í v e ře jn é  zakázky  budou  zadávány  Kupu jíc ím  P rodáva jíc ím u  pos tupem  uvedeným  v té to  

Rám cové  dohodě  po dobu  úč innosti té to  R ám cové  dohody  a v sou ladu  se všem i je jím i 

podm ínkam i a tak té ž  obchodn ím i podm ínkam i uvedeným i v p řílo ze  č. 1 té to  R ám cové  dohody  

(dá le  jen  „d ílč í zakázka"). V  rám ci d ílč í zakázky  bude  m ezi Kupu jíc ím  a P rodáva jíc ím  uzavřena 

sm louva  na p lněn í d ílč í v e ře jn é  zakázky  (dá le  jen  „d ílč í sm louva"), na zák ladě  k teré  P rodáva jíc í 

dodá  zbož í K upu jíc ím u  pod le  jeh o  konkré tn ích  potřeb . D ílč í sm louvy  budou  uzav írány  postupem  

uvedeným  v tom to  č lánku  té to  R ám cové  dohody.

2. K upu jíc í zahá jí d ílč í zakázku  zas lán ím  p ísem né  výzvy  k posky tnu tí p lněn í (dá le  jen  

„ob jed návka ") P rodáva jíc ím u . P ísem ná fo rm a ob jed návky  je  sp lněna , i pokud K upu jíc í zaš le  

P rodáva jíc ím u  ob jednávku  e-m a ilo vou  zprávou . S m luvn í s trany  u rč ily  ná s ledu jíc í kon taktn í 

em a ilo vé  ad resy  pro  zas ílán í veške rý ch  p ísem ností d le toho to  č lánku  Rám cové  dohody:

Kupující: @ sp rava ze lezn ic .cz

Prodávajíc í: ............................

3. O b jednávky  K upu jíc ího  d le  ods tav ce  2 toho to  č lánku  té to  Rám cové  dohody  m usí ob sahova t 

úda je  po třebné  pro u zav řen í p ř ís lu šné  d ílč í sm louvy , tedy:

a) o značen í S m luvn ích  stran ,

b) č ís lo  té to  Rám cové  dohody,

c) č ís lo  ob jednávky ,

d) spec ifikac i a m nožstv í p o žadovaného  zbož í,

e) kon tak tn í osobu  Kupu jíc ího ,

3/11



f) kon tak tn í osobu  Kupu jíc íh o  v m ístě  dodán í,

g) cenu  za p lněn í d ílč í sm louvy  vypočtenou  d le  jedno tkových  cen v p řílo ze  č. 1 té to  

Rám cové  dohody  a m nožstv í p ožadovaných  po lo žek  zboží, pokud  je  m ožné

s oh ledem  na m nožstv í p ožadovaných  po lo žek  zbož í cenu  v ob jed návce  p řesně 

stanov it,

h) požadovaný  te rm ín  dodán í zboží,

i) m ísto  dod án í zbož í,

j) p řípadně  da lš í nezby tné  úda je  oh ledně  p ředm ětu  p lněn í d ílč í sm louvy.

4. V  p řípadě  pochybností či n e jasností oh ledně  údajů  uvedených  v ob jed návce  je  P rodáva jíc í 

pov inen  vy žád a t si od Kupu jíc íh o  ve  lhů tě  uvedené  v n ás ledu jíc ím  odstavc i té to  dohody  

d op lň u jíc í in fo rm ace. Kupu jíc í posky tu je  dop lňu jíc í in fo rm ace  k ob jed návce  vždy úp ravou  či 

d op lněn ím  ob jednávky  a zas lán ím  tak to  up ravené  ob jed návky  Prodáva jíc ím u . Z as lán ím  

up ravené  ob jednávky  P rodáva jíc ím u  je  původn í ob jednávka  bez da lš íh o  s to rnována  a nem ůže 

být j iž  akcep tována  Prodáva jíc ím .

5. P rodáva jíc í je  pov inen  na ob jednávku  Kupu jíc íh o  reagova t p ísem ně  na em a ilovou  ad resu  

Kupu jíc ího  uvedenou  v odstavc i 2 toho to  č lánku  ne jpozdě ji do 5 p ra covn ích  dnů od je jíh o  

do ručen í, anebo  ve  lhů tě  uvedené  Kupu jíc ím  v ob jednávce . P ísem nou  akcep ta c í ob jednávky

ze s trany  P rodáva jíc íh o  je  u zav řena  m ezi P rodáva jíc ím  a Kupu jíc ím  d ílč í sm louva  na p lněn í d ílč í 

v e ře jn é  zakázky , která se se stává  z ob jednávky  Kupu jíc íh o  a je j í akcep ta ce  P rodáva jíc ím , je jíž  

obsah  je  dá le  tvo řen  da lš ím i u stanoven ím i té to  R ám cové  dohody  a je jích  příloh.

6. S m luvn í s trany  si postup  pro u zav írán í d ílč ích  sm luv  d le  té to  R ám cové  dohody  s jed náva jí jako  

sm louvu  o sm louvě  budouc í d le  § 1785 a násl. O b čanského  zákon íku , p řičem ž p ředm ět 

budouc ích  d ílč ích  sm luv , k teré  budou  s trany  tak to  u zav íra t, je  ve  sm yslu  ust. § 1785 

občan ského  zákon íku  obecným  způsobem  vym ezen  v té to  Rám cové  dohodě  a je jích  přílohách .

V  rám ci toho to  obecného  vym ezen í je  K upu jíc í op rávněn  v y zýva t P rodáva jíc íh o  opakovaně

k pos tupném u  u zav írán í je dn o t liv ý ch  budouc ích  sm luv  pos tupem  uvedeným  v č lánku  II. odst. 2 

a 3 té to  R ám cové  dohody , p řičem ž výzvou  k u zav řen í d ílč í sm louvy  se rozum í ob jednávka . 

P rodáva jíc í je  pov inen  výzvu  k u zav řen í d ílč í sm louvy  a k cep to va t a sm louvu  u zav řít ve  lhůtě 

uvedené  v II. odst. 5 té to  dohody. U jednanou  lhů tou  pro  u zav írán í budouc ích  sm luv  je  doba 

trván í té to  R ám cové  dohody. O p rávněnou  sm luvn í s tranou  je  Kupu jíc í. Po ruš í- ii P rodáva jíc í 

pov innos t u zav řít d ílč í sm louvu  d le  to ho to  č lánku  dohody, je  P rodáva jíc í pov inen  uh rad it 

K upu jíc ím u  sm luvn í poku tu  ve  výši 10 % z ceny za p lněn í budouc í d ílč í sm louvy , k terou  

P rodáva jíc í v  rozporu  se svou  pov innost í po výzvě  Kupu jíc íh o  neuzavře l. C ena  za p lněn í budoucí 

d ílč í sm louvy  se s tanov í d le  č lánku  IV. o d s tav ce  1 té to  Rám cové  dohody. U stanoven í bodu  89 

obchodn ích  pod m ínek  se up la tn í i v  tom to  případě.

III. DOBA, MÍSTO, ZPŮSOB A LHŮTY PLNĚNÍ

1. Ta to  Rám cová dohoda  je  uzav írána  na dobu  24 m ěsíců  od naby tí je j í ú č innosti, anebo  do doby 

uzav řen í d ílč í sm louvy , na zák ladě  k teré  do jde  k o b jed nán í zbož í d le  té to  R ám cové  dohody  

(v součtu  všech  d ílč ích  sm luv) v částce  p řevyšu jíc í 79 500 000,- Kč bez DPH. V  p řípadě, 

že  do jde  k ukončen í úč innosti té to  R ám cové  dohody  d le  p ředchoz í věty , nem á to to  ukončen í 

v liv  na ú č innost d ílč ích  sm luv , k teré by ly  na zák ladě  té to  Rám cové  dohody  uzavřeny . K upu jíc í 

nen í op rávněn  na zák ladě  té to  Rám cové  dohody  u č in it ob jednávky  (v součtu  všech  ob jednávek ) 

p ře sahu jíc í částku  80 000 000 ,- Kč bez DPH.

4/11



2. M ísto  p lněn í d ílč ích  sm luv  je  zp rav id la  uvedeno  v d ílč í sm louvě. D opravu  po žadovaného  zbož í 

do m ísta p lněn í za jiš ťu je  Prodáva jíc í.

3. M ísty  p lněn í jsou  dvě  S třed iska  sv rškového  m ateriá lu , a to:

A ) Správa  že lezn ic , s tá tn í o rgan iza ce , O b la s tn í řed ite ls tv í O strava , S třed isko  sv rškového  

m ateriá lu  H ran ice  na M oravě , ul. N ád ražn í 551, 753 01 H ran ice  na M oravě (že le zn ičn í 

s tan ice  H ran ice  na M oravě).

B) Správa  že lezn ic, s tá tn í o rgan iza ce , O b la s tn í řed ite ls tv í H radec K rá lové, S třed isko  

sv rškového  m ateriá lu  H radec K rá lové, ul. Na D ůchodě  719, 501 02 H radec K rá lové  

(že le zn ičn í s tan ice  H radec K rá lové  -  h lavn í nádraží).

4. K upu jíc í požadu je , aby  P rodáva jíc í rea lizova l p lněn í d ílč ích  sm luv  ve  lhů tách  uvedených  v d ílč í 

sm louvě , do 2 m ěsíců  ode  dne o de s lán í ob jed návky  P rodáva jíc ím u  nebo d le  d ohody  sm luvn ích  

stran . Požadované  lhů ty  rea liza ce  konkré tn ích  dod ávek  budou  b líže  sp ec ifik ované  v rám ci 

je d n o t liv ý ch  ob jednávek . P rodáva jíc í je  pov inen  ty to  lhů ty  dodržet.

5. V  p řípadě, že  po uzav řen í d ílč í sm louvy  nastanou  u S m luvn ích  stran  sku tečnos ti m a jíc í v liv

na dod ržen í s jednaného  času  p lněn í u vedeného  v d ílč í sm louvě , je  S m luvn í strana , u k teré ty to  

oko lnosti n astanou , pov inna  nep rod leně , ne jpozdě ji v šak  15 dn í před s jednaným  te rm ínem  

p lněn í, d ohod nou t s d ruhou  S m luvn í s tranou  a p ísem ně  stv rd it n áh radn í dobu  p lněn í 

s uveden ím  odůvod něn í té to  zm ěny.

6. P řevze tím  zbož í ze strany  Kupu jíc íh o  se rozum í p řevze tí be zvadného  zbož í k u ž íván í v če tně  

všech  souv ise jíc ích  dok ladů  d le  u stanoven í, TPD , T P V  nebo S ouh lasu  O dbo ru  tra ťového  

hospodářstv í.

7. P rodáva jíc í je  pov inen  vy ro zum ě t u rčeného  zam ěstnan ce  Kupu jíc íh o  uvedeného  v d ílč í sm louvě  

ja ko  „kon tak tn í osoba  v m ístě  dod án í"  o datu  a době  dod án í zbož í (v p ra covn í dny  v čase  

08 :00  -  14:00 hod.). P ředán í a p řevze tí m ateriá lu  p rob íhá  v rám ci p ředávac ího  řízen í 

po tv rzen ím  D odac ího  listu  ze s trany  Kupu jíc íh o  a P rodáva jíc ího . D odac í list m usí ob sahova t 

o značen í účastn íků  sm lu vn íh o  vztahu , odkaz  na konk ré tn í ob jednávku , název  a m nožstv í 

d odaného  m ateriá lu , jm én o  a podp is  p řís lu šného  p ra covn íka  P rodáva jíc íh o  a da tum  dodán í. 

Pově řený  zam ěstnanec  K upu jíc ího  uvede  své  jm én o  a podp is, v p řípadě  z jiš těných  nedosta tků  

uvede  i tu to  sku te čnos t s konkré tn ím  vym ezen ím  z jiš těných  vad dodaného  m ateriá lu .

8. Po jiš těn í se  u zbož í nevyžadu je . S pec iá ln í ba len í se  nevyžadu je . V ra tný  oba lový  m ateriá l tvo ří

................. (doplní Prodávající; v případě, že není vratný obalový materiál, větu vymaže).

9. H m otnost ob jed návaného  m ateriá lu  v rám ci je d n é  d ílc i sm louvy  bude č in it m in im á lně  20 tun, 

pokud  se sm luvn í s trany  nedohodnou  jin ak , pop říp adě  lze kum u lova t v íce  d ílč ích  sm luv  tak, 

aby  hm o tnost m ateriá lu  v rám ci je d n é  dodávky  č in ila  m in im á lně  20 tun.

IV. CENA DODÁVEK A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za p lněn í d ílč í sm louvy  je  zp rav id la  uvedena  v d ílč í sm louvě , p řičem ž v p řípadě , že v d ílč í 

sm louvě  uvedena  není, je  cena za p lněn í d ílč í sm louvy  d le  je dn o tkový ch  cen v p řílo ze  č. 1 té to  

Rám cové  dohody  a m nožstv í sku te čně  dodaného  zbož í Kupu jíc ím u . P rodáva jíc í je  těm ito  

cenam i vázán  po ce lou  dobu  p lněn í R ám cové  dohody.

2. Jedno tliv é  ceny  uvedené  v je d n o tkovém  cen íku , k terý  je  p řílohou  č. 1 té to  Rám cové  dohody, 

jsou  cenam i konečným i, zah rnu jíc í v e ške ré  nák lady  P rodáva jíc íh o  s p lněn ím  d ílč ích  zakázek , 

a to  včetně:

- vý roby  m ateriá lu  (d robného  vá lcovaného  ko le jiva  d le  p řílohy  č. 1 té to  R ám cové  dohody) 

v požadovaném  ob jem u,

- zkoušky  a ově řen í kva lity  m ateriá lu  v rozsahu  TPD , T PV  nebo S ouh lasu  O dboru  tra ťového

5/11



hospodá řstv í, zkoušky  p ro váděné  nad rám ec TPD  nebo  S ouh lasu  O dboru  tra ťového  

hosp odá řs tv í ne jsou  zah rnu ty  v je dn o tkový ch  cenách ,

- ba lného , na ložen í m ateriá lu  a jeh o  zab e zpečen í (p rok lady , uvázán í, a td .),

- dop ravy  m ateriá lu  do S třed isek  sv rškového  m ateriá lu  v H radci K rá lové  a H ran ic ích  

na Moravě,

3. Jedno tliv é  ceny  uvedené  v je d n o tkovém  cen íku , k terý  je  p řílohou  č. 1 té to  Rám cové  dohody , 

nezah rnu jí vyk ládku  či m on táž do ko leje.

4. Cena za p lněn í d ílč í sm louvy  bude uh razena  bankovn ím  p řevodem  na bankovn í účet 

P rodáva jíc íh o  spec ifikovaný  v záh lav í té to  R ám cové  dohod y  po řádném  sp ln ěn í d ílč í sm louvy  

na zák ladě  ú če tn íh o /daňového  dok ladu  (fak tu ry) v y s taveného  Prodáva jíc ím . Právo  fak tu rova t 

vzn iká  P rodáva jíc ím u  dnem  p řevze tí zbož í Kupu jíc ím . Faktura  m usí m ít ná lež itosti daňového  

dok ladu , je j í p řílohou  m usí bý t s te jn op is  D odac ího  listu  (p ř ípadně  Ložn ího  listu) s po tvrzen ím  

p řevze tí dodávky  bez ja ký ch ko li vad  Kupu jíc ím . V  záh lav í fak tu ry  je  nu tno  tak té ž  uvést č ís lo  

ob jed návky  a té to  R ám cové  dohody.

5. D aňové  dok lady , vč. všech  p říloh , budou  zas ílán y  pouze  e lek tron icky  na e-m a ilo vou  ad resu  

pro  do ručován í fa k tu r na cen trá ln í f in an čn í účtárnu , uvedenou  v úvodn í části té to  R ám cové 

dohody. V  p řípadě  techn ických  p rob lém ů  s vyho toven ím  e lek tron ické  podoby  daňového  

dok ladu  či je h o  p říloh  (např. n eč ite ln o s t skenu) bude  Kupu jíc í ak cep tova t daňový  dok lad  

do ru čený  v lis t inné  podobě  na cen trá ln í f in an čn í účtárnu.

6. S p la tn os t fak tu ry  se s jednává  na 30 ka lendářn ích  dnů  od je jíh o  p ísem ného  do ručen í 

Kupu jíc ím u . V  p řípadě, že  fak tu ra  nebude  m ít odp ov íd a jíc í ná lež itosti ú če tn ího  nebo daňového  

dok ladu , je  Kupu jíc í op rávněn  ve  lhů tě  sp la tnosti ji v rá tit P rodáva jíc ím u  s vy tknu tím  

nedosta tků , an iž  by se dosta l do  p rod len í se  sp la tností. Lhůta sp la tnosti poč íná  běže t znovu  

od okam ž iku  do ru čen í op ravené  či dop ln ěné  fak tu ry  Kupu jíc ím u .

7 Z á lohy  K upu jíc í neposkytu je .

V. ODPOVĚDNOST ZA VADY, JAKOST, ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA 
ŠKODU 1 2 3 4 5

1. P rodáva jíc í je  pov inen  rea lizova t veške rá  p lněn í d ílč ích  sm luv  uzavřených  na zák ladě  té to  

Rám cové  dohody  na svůj nák lad  a na své nebezpečí.

2. Z á ru čn í doba za kva litu  p ředm ětu  d ílč ích  zakázek  se ř íd í p la tným i TPD , T P V  v če tně  je jich  

doda tků  zm ěn  v p la tném  zněn í nebo  S ouh lasem  O dboru  tra ťo véh o  hospodá řstv í, k teré  m ají 

p řednost před O bchodn ím i podm ínkam i a občanským  zákon íkem . Při ře šen í o tázek , k teré 

ne jsou  up raveny  TPD , T P V  (nebo Souh lasem  O dboru  tra ťo véh o  hospodá řstv í)  ani O b chodn ím i 

podm ínkam i, se  pos tupu je  pod le  přís lu šných  u stanoven í o b čanského  zákon íku .

3. Rek lam aci zbož í u p la tn í u P rodáva jíc íh o  zástup ce  Kupu jíc íh o  p ísem ně  s uveden ím  vad.

K rek lam ac i p ř ilo ž í v ždy  vadné  zbož í, příp, i da lš í dokum en ta c i (p ře jím ac í záp is, 

fo todokum en tace ).

4. V  p řípadě, že dodávka  nebude  usku tečněna  v sou ladu  s d ílč í sm louvou , je  K upu jíc í op rávněn  

požáda t o vým ěnu  v adného  zbož í na nák lady  Prodáva jíc ího . P la tba za takovou  dodávku  bude 

u sku tečněna  až po o d s traněn í vad.

5. S m luvn í s trany  se dohod ly , že  pokud  K upu jíc í zaš le  P rodáva jíc ím u  ob jednávku , v  k teré bude 

uveden  požadovaný  te rm ín  dod án í m ateriá lu  2 m ěsíce  ode  dne do ru čen í o b jednávky  

P rodáva jíc ím u  nebo d le  d ohody  sm luvn ích  stran  te rm ín  de lš í, je  K upu jíc í op rávněn  leg itim ně  

očekáva t, že taková to  ob jednávka  bude  ze s trany  P rodáva jíc íh o  akcep tována , a do jde  tedy  

k u zav řen í d ílč í sm louvy.

6/11



6. P rodáva jíc í se  zavazu je  pro případ , že  neakcep tu je  ob jednávku  uvedenou  v č lánku  V. odst. 5 

té to  Rám cové  dohody  a nedo jde  tak  k u zav řen í d ílč í sm louvy , u h rad it K upu jíc ím u  škodu , 

k terá  mu p ro kaza te lně  v zn ik la  v souv is lo s ti s nedodán ím  m ateriá lu  P rodáva jíc ím  v te rm ínech  

a způsobem  požadovaném  Kupu jíc ím  v ob jed návce  d le  p ředchoz í věty , k terou  P rodáva jíc í 

n eakcep tova l. Úhradu  škody  d le  p ředchoz í vě ty  p rovede  P rodáva jíc í do 30 dnů ode dne 

p ísem né  výzvy  Kupu jíc íh o  k úh radě  škody , která  bude  ob sahova t v y č ís le n í up la tněné  škody. 

Ú h radou  škody  d le p ředchoz í v ě ty  nezan iká  p rávo  K upu jíc ího  na úh radu  da lš í škody , vzn ik lé  

ze s te jného  důvodu , v  rozsahu  n eup la tněném  v p ísem né  výzvě  K upu jíc ího  k úh radě  škody,

7. O d pověd nost za vady , kva litu  a nároky  z ní v yp lýva jíc í se  ř íd í p la tným i TPD , T P V  v če tn ě  je jich  

doda tků  a zm ěn v p la tném  zněn í nebo  S ouh lasem  O dboru  tra ťo véh o  hospodá řstv í, O bchodn ím i 

podm ínkam i, p řís lu šným i u stanoven ím i občan ského  zákon íku , p řičem ž p la tné  TPD , T P V  vče tně  

je j ich  doda tků  a zm ěn  v p la tném  zněn í nebo S ouh las  O dbo ru  tra ťo véh o  hospodá řstv í, m ají 

p řednost před občanským  zákon íkem  a O bchodn ím i podm ínkam i, O b chodn í podm ínky  m ají 

p řednost před občanským  zákon íkem ,

VI. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ

1. K upu jíc í je  pov inen  při vy tvá řen í zadávac ích  podm ínek , v če tn ě  p rav ide l pro hodnocen í nab ídek  

a výběru  d od ava te le  zadávac ího  řízen í, na zák ladě  k te rého  byla u zavřena ta to  Rám cová 

dohoda , dod ržova t zásady  so c iá ln ě  odp ověd ného  zadáván í, en v ironm en tá ln ě  odpovědného  

zadáván í a in ovac í tak, ja k  jsou  de fin ovány  v § 28 odst. 1 p ísm . p) až r) zákona

č. 134/2016  Sb. o zadáván í v e ře jných  zakázek  (dá le  jen  „o d p o věd n é  zadáván í” ). P rodáva jíc í 

be re  podp isem  té to  R ám cové  dohod y  výs lovně  na v ěd o m í tu to  pov innos t Kupu jíc ího , ja ko ž  i 

v e ške ré  s tím  sou v ise jíc í požadavky  na P rodáva jíc íh o  v daném  oh ledu  k ladené, k teré  jsou  ja ko  

je d n o t liv é  prvky  odp ověd ného  zadáván í uvedeny  v n ás ledu jíc ích  u stanoven í toho to  č lánku  

Rám cové  dohody.

2. P rodáva jíc í se  zavazu je  u jedna t si s da lš ím i o sobam i, k teré se na jeh o  s traně  pod íle jí

na p lněn í té to  R ám cové  dohody , a jsou  podn ika te li (dá le  jen  „sm lu vn í pa rtneři P rodáva jíc ího"), 

s te jnou  nebo kra tš í dobu  sp la tnosti daňových  dok ladů , ja ká  je  s jednána  v té to  R ám cové 

dohodě. P rodáva jíc í se  zavazu je  na p ísem nou  výzvu  p řed lo ž it K upu jíc ím u  do tř í p ra covn ích  dnů 

od do ru čen í v ý zvy  sm luvn í dokum en ta ce  (vče tně  je jich  p řípadných  zm ěn) se sm luvn ím i 

pa rtne ry  P rodáva jíc íh o  uvedeným i ve výzvě  Kupu jíc ího , ze  k terých  bude vyp lýva t sp lněn í 

pov innosti P rodáva jíc íh o  d le  p ředchoz í věty. P ředk ládaná  sm luvn í d okum en ta ce  bude 

anonym izována  tak, aby neob sahova la  o sobn í úda je  či o b chodn í ta jem stv í d od ava te le  či 

sm luvn ích  pa rtnerů  Prodáva jíc ího; m usí z ní v šak  v ždy  být z ře jm é  sp ln ěn í pov innosti 

P rodáva jíc íh o  d le toho to  ods tavce  Rám cové  dohody.

3. P rodáva jíc í se  zavazu je  uh rad it sm luvn í poku tu  ve výši 1.000 Kč za každý by ť i započa tý  den 

p rod len í se  sp lněn ím  pov innosti p řed lo ž it sm luvn í d okum en ta c i d le  p ředchoz ího  ods tavce  

Rám cové  dohody. P rodáva jíc í se  dá le  zavazu je  uh rad it sm lu vn í poku tu  ve výši 1,000 Kč

za každý by ť i započa tý  den, po k terý  poruš il svou  pov innos t m ít se sm luvn ím i pa rtnery  

P rodáva jíc íh o  ste jnou  nebo kra tš í dobu  sp la tnosti daňových  dok ladů , ja ká  je  s jednána  v té to  

Rám cové  dohodě. S m luvn í sankce  d le  to ho to  ods tavce  Rám cové  dohod y  lze v p řípadě  

pos tupného  po rušen í obou  pov innost í P rodáva jíc íh o  sčíta t.

VII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. S m luvn í s trany  berou  na vědom í, že  ta to  Rám cová  dohoda  (nás ledné  ods tav ce  se tý ka jí ja k  

té to  R ám cové  dohody, tak  d ílč ích  sm luv  s hodno tou  p řevyšu jíc í 50 .000 ,- Kč bez DPH), pod léhá  

uve ře jn ěn í v reg istru  sm luv  pod le  zákona  č. 340 /2015  Sb., o zv lá š tn ích  podm ínkách  úč innosti 

něk te rých  sm luv , uve ře jň ován í tě ch to  sm luv  a o reg istru  sm luv , ve  zn ěn í pozdě jš ích  p ředp isů  

(dá le  jen  „Z R S "), a sou časně  souh la s í se  zve ře jn ěn ím  údajů  o iden tifikac i S m luvn ích  stran ,

7/11



předm ětu  a úče lu  té to  R ám cové  dohody  a d ílč ích  sm luv , je j í ceně či hodno tě  a datu  u zavřen í 

té to  R ám cové  dohody  nebo d ílč í sm louvy . O soby  u zav íra jíc í tu to  R ám covou  dohodu  za S m luvn í 

s trany  souh las í s u ve ře jněn ím  svých  o sobn ích  úda jů , k teré jsou  uvedeny  v té to  R ám cové 

dohodě , spo lu  s tou to  Rám covou  dohodou  v reg istru  sm luv. T en to  souh las  je  udě len  na dobu  

neurč itou .

2. Z as lán í té to  Rám cové  dohody  a d ílč ích  sm luv  sp rávc i reg istru  sm luv  k uve ře jněn í v reg istru  

sm luv  za jiš ťu je  Kupu jíc í. N ebude-li ta to  Rám cová dohoda  nebo d ílč í sm louva  zas lána

k uve ře jn ěn í a /nebo  uve ře jněna  p ro s tředn ic tv ím  reg istru  sm luv , nen í žádná ze Sm luvn ích  

stran  op rávněna  požad ova t po d ruhé  S m luvn í s traně  náh radu  škody  ani j in é  ú jm y, která by jí 

v té to  souv is lo s ti vzn ik la  nebo  v zn iknou t m ohla.

3. S m luvn í s trany  vý s lovně  p roh lašu jí, že úda je  a da lš í sku tečnos tí uvedené  v té to  Rám cové  

dohodě  a d ílč ích  sm louvách , vy jm a částí o značených  ve  sm yslu  nás ledu jíc íh o  ods tav ce  té to  

sm louvy , nepovažu jí za ob chodn í ta jem stv í ve  sm yslu  u stanoven í § 504 zákona č. 89 /2012  

Sb., občan ský  zákon ík , ve  zněn í pozdě jš ích  p ředp isů  (dá le  jen  „ob ch od n í ta jem stv í") , a že se 

ne jedná  ani o in fo rm ace, k teré  nem ohou  být v  reg istru  sm luv  uveře jněny  na zák ladě  

u stanoven í § 3 odst. 1 ZRS.

4. Je s tliže  S m luvn í s trana  o zn a č í za své  ob ch odn í ta jem stv í část obsahu  té to  Rám cové  dohody  

nebo d ílč í sm louvy , která v dů s ledku  toho  bude  pro úče ly  u ve ře jn ěn í té to  Rám cové  dohody  

nebo d ílč í sm louvy  v reg istru  sm luv  zneč ite ln ěna , nese ta to  S m luvn í s trana  odpovědnost, 

pokud by ta to  Rám cová  dohoda  nebo d ílč í sm louva  v dů s ledku  takového  označen í byla 

uveře jněna  způsobem  odp o ru jíc ím  ZRS , a to  bez oh ledu  na to , k terá  ze S m luvn ích  stran  tu to  

R ám covou  dohodu  v reg istru  sm luv  uveře jn ila . S částm i té to  Rám cové  dohody  nebo d ílč í 

sm louvy , k teré druhá S m luvn í s trana  neoznač í za své  obchodn í ta jem stv í p řed u zavřen ím  té to  

Rám cové  dohody  nebo  d ílč í sm louvy , nebude  K upu jíc í ja k o  s obchodn ím  ta jem stv ím  nak láda t 

a ani o dp ov íd a t za p řípadnou  škodu  či j in ou  ú jm u takovým  postupem  vzn ik lou . O značen ím  

obchodn ího  ta jem stv í ve sm yslu  p ředchoz í vě ty  se ro zum í do ru čen í p ísem ného  o znám en í 

d ruhé  S m luvn í s trany  K upu jíc í ob sahu jíc íh o  přesnou  id en tifikac í do tčených  částí té to  R ám cové 

dohody  nebo  d ílč í sm louvy  v če tn ě  odůvodněn í, p roč jsou  za ob chodn í ta jem stv í považovány. 

D ruhá S m luvn í s trana  je  pov inna  výs lovně  uvést, že  in fo rm ace , k teré  označ ila  ja ko  své 

ob chodn í ta jem stv í, n ap lňu jí sou časně  všechny  d e fin ičn í znaky  ob chodn íh o  ta jem stv í, tak

ja k  je  vym ezeno  v u stanoven í § 504 občan ského  zákon íku , a zavazu je  se n ep rod leně  p ísem ně 

sdě lit Kupu jíc í sku tečnos t, že  tak to  o značené  in fo rm ace  p ře sta ly  n ap lňova t znaky  obchodn ího  

ta jem stv í.

5. P rodáva jíc í m ůže pří p lněn í d ílč ích  sm luv  použ ít pod dod ava te le  uvedené  v p řílo ze  č. 3 té to  

Rám cové  dohody. Poddodava te le  neuvedeného  v p řílo ze  č. 3 té to  R ám cové  dohody  m ůže 

P rodáva jíc í k p lněn í d ílč í sm louvy  použ ít pouze  po p ředchoz ím  souh lasu  K upu jíc ího  na zák ladě  

p ísem né  žádos tí P rodáva jíc íh o  a u zav řen í p ísem ného  dodatku  k té to  Rám cové  dohodě.

V  p řípadě, že P rodáva jíc í žádá  o zm ěnu  pod dod ava te le  uvedeného  v p řílo ze  č. 3 té to  R ám cové  

dohody , p ro středn ic tv ím  k terého  p rokazova l část kva lifikace  v zadávac ím  řízen í, do lož í 

spo le čně  se žádos tí d le  p ředchoz í vě ty  i dok lady  o p rokázán í kva lifikace  novým  

poddodava te lem  v rozsahu , v  ja kém  prokáza l kva lifikac i n ah razovaný  poddodavate l.

VIII. STŘET ZÁJMŮ, POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO V SOUVISLOSTI 
S KONFLIKTEM NA UKRAJINĚ 1

1. P rodáva jíc í p roh lašu je , že  nen í ob chodn í spo lečnost í, ve  k teré  ve ře jn ý  fu n kc io n á ř uvedený  

v ust. § 2 odst. 1 písm . c) zákona č. 159/2006  Sb., o stře tu  zá jm ů, ve zněn í pozdě jš ích  

p ředp isů  (dá le  jen  „Zákon o střetu zájmů") nebo  jím  ov ládaná  osoba  v la s tn í pod íl 

p ředs tavu jíc í a le spoň  25 % účasti spo lečn íka  v ob chodn í spo lečnost í, a že  žádn í p oddodava te lé , 

j im iž  p rokazova l kva lifikac i v  zadávac ím  ř ízen í na zadán í V e ře jn é  zakázky , ne jsou  obchodn í 

spo lečnost í, ve  k teré  ve ře jn ý  fu nkc ioná ř uvedený  v ust. § 2 odst. 1 p ísm . c) Z ákona  o stře tu

8/11



zá jm ů  nebo jím  ov ládaná  osoba  v la s tn í podíl p ředstavu jíc í a le spoň  25 % účasti spo lečn íka  

v ob chodn í spo lečnosti.

2. P rodáva jíc í p roh lašu je , že  on, ani žádný  z jeh o  poddodava te lů  nebo  j in ých  osob, je jich ž  

způ sob ilo s t by la využ ita  ve  sm yslu  ev rop ských  sm ěrn ic  o zadáván í ve ře jných  zakázek , ne jsou  

osobam i:

a. d le  č lánku  5k n a řízen í Rady (EU) č. 83 3 /2 014  ze dne 31. če rven ce  2014 o om ezu jíc ích  

opa třen ích  vzh ledem  k č innostem  Ruska des tab ilizu jíc ím  s ituac i na Ukra jině , ve  zněn í 

pozdě jš ích  p ředp isů , j im ž  se zakazu je  zada t nebo dá le  p ln it ja ko uko li v e ře jnou  zakázku  

nebo  koncesn í sm louvu  sp ada jíc í do  ob lasti působnosti sm ěrn ic  o zadáván í ve ře jných  

zakázek , ja ko ž  i čl. 10 odst, 1, 3, odst, 6 p ísm . a) až e), odst. 8, 9 a 10, č lánků  11, 12, 

13 a 14 sm ěrn ice  2014/23/EU , č lánků  7 a 8, čl. 10 p ísm . b) až f) a p ísm . h) až j) 

sm ěrn ice  2014 /24 /EU , č lánku  18, čl. 21 p ísm . b) až e) a písm . g až i), č lánků  29 a 30 

sm ěrn ice  2014/25/EU  a čl. 13 písm . a) až d), f) až h) a j) sm ěrn ice  2009/81/EC ,

b. d le  č lánku  2 nařízen í Rady (EU) č. 269 /2014  ze dne 17. března  2014, o om ezu jíc ích  

opa třen ích  v zh ledem  k č innostem  naru šu jíc ím  nebo oh rožu jíc ím  územ n í ce lis tvost, 

sv rchovanost a nezáv is lo s t U k ra jiny , ve  zn ěn í pozdě jš ích  p ředp isů , a da lš ích  

p ro váděc ích  p ředp isů  k tom u to  n a řízen í Rady (EU) č, 269 /2014  (dá le  jen  „Sankčn í 

seznam y").

3. Je -li P rodáva jíc ím  sd ru žen í v íce  osob , p la tí podm ínky  d le ods tavce  1 a 2 té to  R ám cové  dohody  

také  je d n o t liv ě  pro  všechny  o soby  v rám ci P rodáva jíc íh o  sd ru žené  a to  bez oh ledu  na p rávn í 

fo rm u  toho to  sd ružen í.

4. P řestane- li P rodáva jíc í nebo  něk te rý  z jeh o  poddodava te lů  nebo  j in ých  osob, je jich ž  způ sob ilo s t 

by la využ ita  ve  sm yslu  ev rop ských  sm ěrn ic  o zadáván í v e ře jných  zakázek , sp lň ova t podm ínky  

d le  toho to  č lánku  Rám cové  dohody , o znám í tu to  sku te čnos t bez zby te čného  odk ladu , 

ne jpozdě ji v šak  do 3 p ra covn ích  dnů ode dne, kdy p řesta l sp lň ova t výše  uvedené  podm ínky, 

Kupu jíc ím u .

5. P rodáva jíc í se dá le  zavazu je  po s tupova t při p lněn í d ílč ích  sm luv  uzavřených  na zák ladě  té to  

Rám cové  dohody  v sou ladu  s Nařízen ím  Rady (ES) č. 76 5 /2 006  ze dne 18. května 2006

o om ezu jíc ích  opa třen ích  vzh ledem  k s ituac i v Bě lo rusku  a k zapo jen í B ě lo ruska  do ruské 

ag rese  proti U kra jině , ve  zn ěn í pozdě jš ích  p ředp isů , a da lš ích  p rováděc ích  p ředp isů  k tom u to  

n a řízen í Rady (EU) č. 269/2014 .

6. P rodáva jíc í se dá le  ve  sm yslu  č lánku  2 n a řízen í Rady (EU) č. 26 9 /2 014  ze dne 17. března  2014, 

o om ezu jíc ích  opa třen ích  v zh ledem  k č innostem  na ru šu jíc ím  nebo oh ro žu jíc ím  územ n í 

ce lis tvost, sv rchovanost a nezáv is lo s t U kra jiny , ve zn ěn í pozdě jš ích  p ředp isů , zavazu je , že 

fin an čn í p ro středky  ani h o spodá řské  zd ro je , k teré obd rž í od Kupu jíc ího  na zák ladě  d ílč ích  sm luv  

uzavřených  na zák ladě  té to  Rám cové  dohody  a je jích  p ř ípadných  dodatků , n ezp řís tu pn í p řím o 

ani nep řím o  fyz ickým  nebo p rávn ickým  osobám , sub jek tům  či o rgánům  s n im i spo jeným  

uvedeným  v Sankčn ích  seznam ech , nebo  v je jich  prospěch .

7. U káží- li se  p ro h lá šen í P rodáva jíc íh o  d le  ods tav ce  1 a 2 toho to  č lánku  V III ja k o  n ep ravd ivá  

nebo  poruš í- li P rodáva jíc í svoji o znam ovac í p ov innost d le ods tav ce  4 toho to  č lánku  V III nebo 

pov innosti d le ods tavců  5 nebo 6 toho to  č lánku  V III, je  K upu jíc í op rávněn  od s toup it od té to  

Rám cové  dohody. Kupu jíc í je  v ed le  toho  op rávněn  ods toup it od těch  d ílč ích  sm luv  uzavřených  

na zák ladě  té to  R ám cové  dohody , k teré  je š tě  neby ly  sp lněny . K upu jíc í je  op rávněn  ods toup it 

od sm luv  d le  p ředchoz í věty  i oh led ně  ce lého  p lněn í. P rodáva jíc í je  dá le  pov inen  zap la tit

za každé jed n o t liv é  po rušen í p ov innos t í d le  vě ty  p rvn í toho to  ods tavce  sm luvn í poku tu  ve výši 

5 0 0 .0 0 0 ,-Kč (s lovy  pět se t t is íc  korun českých ). U stanoven í § 2050 O b čanského  zákon íku  se 

nepoužije .

9/11



IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1 .

2.

3.

4.

5.

6 .

7.

8 .

9.

10.

11.

12 .

O sobam i op rávněným i je d n a t ve  v z tahu  k té to  R ám cové  dohodě , ob jednávkám  a d ílč ím  

sm louvám  uzav íraným  na zák ladě  té to  R ám cové  dohody , ze jm éna  ted y  k za s ílá n í ob jednávek , 

je jich  akcep tac i apod ., jsou:

a.

b.

na s traně  Kupujíc ího: 

na s traně  Prodáva jíc ího:

, ................ @ .................tel.: ....

.... , .................@ .................tel.:

O bě S m luvn í s trany  p roh lašu jí, že  si tu to  R ám covou  dohodu  před je jím  podp isem  přeče tly , 

a že by la u zav řena  po vzá jem ném  p ro jednán í ja ko  p ro jev  je jich  svobodné  vů le  u rč itě , vážně 

a srozum ite lně . Na důkaz  dohody  o všech  č lán c ích  té to  R ám cové  dohody  p ř ipo ju jí pově řen í 

zástupc i obou  S m luvn ích  stran  své  podp isy.

Ta to  Rám cová  dohoda  se říd í O b chodn ím i podm ínkam i k té to  R ám cové  dohodě  č ....................

(dá le  jen  „O bchod n í podm ínky"). O dchy lná  u jednán í v té to  Rám cové  dohodě  a je j ích  přílohách  

a d ílč í sm louvě  m ají p řed zněn ím  O bchodn ích  podm ínek  p řednost.

O dchy lná  u jednán í v TPD , T P V  nebo v S ouh lasu  O dbo ru  tra ťového  hospodá řstv í, m ají p řednost 

před zněn ím  Rám cové  dohody.

Ta to  Rám cová  dohoda  m ůže být m ěněna nebo dop lňována  pouze  fo rm ou  p ísem ných  

v zes tup ně  č ís lovaných  dodatků .

P rodáva jíc í p roh lašu je , že se se zněn ím  O bchodn ích  pod m ínek  před podp isem  té to  R ám cové 

dohody  seznám il v  do s ta tečném  rozsahu  spo lu  s ve ške rým i požadavky  Kupu jíc íh o  d le  té to  

R ám cové  dohody , p řičem ž sl nen í vědom  žádných  p řekážek , k teré  by K upu jíc ím u  brán ily  

v  posky tnu tí s jednaného  p lněn í v sou ladu  s to u to  R ám covou  dohodou .

Ta to  Rám cová dohoda  je  vyho tovena  v e lek tron ické  podobě , p řičem ž obě  S m luvn í s trany  

obd rž í je jí e lek tron ický  orig iná l opa třený  e lek tron ickým i podp isy . V  p řípadě, že  ta to  Rám cová 

dohoda  z ja kéhoko li důvodu  nebude  vyho tovena  v e lek tron ické  podobě , bude  sepsána  ve  třech  

vyho toven ích , ve dvou  vyho toven ích  pro K upu jíc ího  a je d n o  obd rž í P rodáva jíc í.

S m luvn í vztahy  v ý s lovně  n eup ravené  tou to  Rám covou  dohodou  a je jím i O bchodn ím i 

podm ínkam i se říd í O b čanským  zákon íkem  a p la tným i o becně  závazným i právn ím i předp isy . 

V eške rá  práva  a pov innosti S m luvn ích  stran  v yp lýva jíc í z té to  Rám cové  dohody  se ř íd í českým  

právn ím  řádem . S m luvn í s trany  v y lu ču jí použ ití Ú m luvy  O SN  o sm louvách  o m ez iná rodn í koupi 

zboží.

S m luvn í s trany  se zavazu jí řeš it p řípadné  spo ry  v zn ik lé  ze v zá jem ných  obchodn ích  sm luvn ích  

v z tahů  p ředevš ím  sm írně  -  jednán ím . N edo jde-li k dohodě , d ohod ly  se S m luvn í s trany  na tom , 

že k p ro jednán í sporů  je  p řís lu šný  obecný  soud  Kupu jíc ího . R ozhodným  právem  pro řešen í 

sporů  je  p rávo  Č eské  repub liky  a je dn a c ím  ja zykem  je  český  jazyk .

Z v lá š tn í podm ínky, na k teré  odkazu je  ta to  Rám cová dohoda , m ají p řednost před zněn ím  

O b chodn ích  podm ínek , O b chodn í podm ínky  se užijí v  rozsahu , v ja kém  nejsou  v rozporu  

s takovým i zv láštn ím i podm ínkam i.

V eške rá  jed n án í a kom un ikace  ve  věci té to  R ám cové  dohody  a d ílč ích  sm luv  budou  vedeny  

v českém  jazyce .

Ta to  Rám cová dohoda  nabývá  p la tnosti dnem  je jíh o  podp isu  pos led n í ze  sm luvn ích  stran  

a ú č innosti nabývá  o kam ž ikem  skončen í p la tnosti a úč innosti Rám cové  dohod y  č. 14787 /2021- 

S Ž -G Ř -0 8 . Sm louva  však  nenabude  úč innosti p řede  dnem  uve ře jn ěn í v reg istru  sm luv  pod le  

ZRS.

10/11

mailto:firma@milanhroch.cz
mailto:firma@milanhroch.cz


Příloha  č. 1 -  Je dno tkový  cen ík  dod ávaného  zbož í

Příloha  č. 2 -  O b chodn í podm ínky  k Rám cové  dohod ě  č ........

P říloha  č. 3 -  S eznam  poddodava te lů

Přílohy tvořící nedílnou součást této Rámcové dohody

V  Praze, dne: ................  V ................., dne:

Za Kupu jíc ího: Za Prodáva jíc ího:

Bc. Jiří Svoboda, MBA
gene rá ln í řed ite l

Ta to  Rám cová dohoda  by la uve ře jněna  p ro středn ic tv ím  reg istru  sm luv  dne

ii/ii



Příloha č. 1 Rámcové dohody: Jednotkový ceník dodávaného zboží

M ís to  d o d á n í:
P o ř.
č ís lo

N á z e v  p o lo ž k y  m a te r iá lu
C en a  z a  1 k s  b e z  

D PH

H ra d e c
1 Podkladn ice žebrová S4pl plochá, ocel S2753R

K rá lo v é 2 Podkladn ice žebrová S4 k línová, ocel S2753R

3 Podkladn ice žebrová S4d k línová, ocel S2753R

4 Podkladn ice žebrová U60 (R4pl plochá), ocel S2753R

5 Podkladn ice žebrová U60-40, ocel S2753R

6 Podkladn ice žebrová U60-40d, ocel S2753R

7 Podkladn ice žebrová R4 klínová, ocel S2753R

8 Podkladn ice žebrová R4d klínová, ocel S2753R

9 Podkladn ice žebrové pro m ostn ice S4M, ocel S2753R

10 Podkladn ice žebrové pro m ostn ice S4Md, ocel S2753R

11 Podkladn ice žebrové pro m ostn ice R4M, ocel S2753R

12 Podkladn ice žebrové pro m ostn ice R4Md, ocel S2753R

13 Podkladn ice žebrová U60-40M  pro m ostn ice, ocel S2753R

14 Podkladn ice žebrová U60-40Md pro m ostn ice, ocel S2753R

15 Svěrka ŽS 4, ocel S3553R

16 Podkladn ice žebrová S4pl plochá, ocel S2753R s antikorozn í povrchovou úpravou

17 Podkladn ice žebrová S4 k línová, ocel S2753R s antikorozn í povrchovou úpravou

18 Podkladn ice žebrová S4d k línová, ocel S2753R s antikorozn í povrchovou úpravou

19 Podkladn ice žebrová U60 (R4pl plochá), ocel S27 53R s antikorozn í povrchovou úpravou

20 Podkladn ice žebrová U60-40, ocel S2 753R s antikorozn í povrchovou úpravou

21 Podkladn ice žebrová U60-40d, ocel S2 753R s an tikorozn í povrchovou úpravou

22 Podkladn ice žebrová R4 klínová, ocel S27 53R s antikorozn í povrchovou úpravou

23 Podkladn ice žebrová R4d klínová, ocel S27 53R s antikorozn í povrchovou úpravou

24 Podkladn ice žebrové pro m ostn ice S4M, ocel S27 53R s antikorozn í povrchovou úpravou

25
Podkladnice žebrové pro m ostn ice S4Md, ocel S275JR  s antikorozn í povrchovou 
úpravou

26 Podkladn ice žebrové pro m ostn ice R4M, ocel S2753R s antikorozn í povrchovou úpravou

27
Podkladnice žebrové pro m ostn ice R4Md, ocel S275JR  s antikorozn í povrchovou 
úpravou

28
Podkladnice žebrová U60-40M  pro m ostnice, ocel S275JR  s antikorozn í povrchovou 
úpravou

29
Podkladnice žebrová U60-40Md pro m ostnice, ocel S275JR s antikorozn í povrchovou 
úpravou

30 Svěrka ŽS 4, ocel S3553R s antikorozn í povrchovou úpravou

1/2



Příloha č. 1 Rámcové dohody: Jednotkový ceník dodávaného zboží

M ís to  d o d á n í:
P o ř,
č ís lo

N á z e v  p o lo ž k y  m a te r iá lu
C en a  z a  1 k s  b e z  

D PH

1 Podkladn ice žebrová S4pl plochá, ocel S2753R

H ra n ic e
2 Podkladn lce žebrová S4 k línová, ocel S2753R

na  M o ra v ě
3 Podkladn ice žebrová S4d k línová, ocel S2753R

4 Podkladn ice žebrová U60 (R4pl plochá), ocel S275JR

5 Podkladn ice žebrová U60-40, ocel S2753R

6 Podkladn ice žebrová U60-40d, ocel S2753R

7 Podkladn ice žebrová R4 klínová, ocel S275JR

8 Podkladn ice žebrová R4d klínová, ocel S2753R

9 Podkladn ice žebrové pro m ostn ice S4M, ocel S2753R

10 Podkladn lce žebrové pro m ostn ice S4Md, ocel S275JR

11 Podkladn ice žebrové pro m ostn ice R4M, ocel S275JR

12 Podkladn ice žebrové pro m ostn ice R4Md, ocel S2753R

13 Podkladn ice žebrová U60-40M  pro m ostn ice, ocel S27 53R

14 Podkladn lce žebrová U60-40Md pro m ostn ice, ocel S27 53R

15 Svěrka ŽS 4, ocel S3553R

16 Podkladn ice žebrová S4pl plochá, ocel S27 53R s antikorozn í povrchovou úpravou

17 Podkladn lce žebrová S4 k línová, ocel S2753R s antikorozn í povrchovou úpravou

18 Podkladn ice žebrová S4d k línová, ocel S2753R s antikorozn í povrchovou úpravou

19 Podkladn lce žebrová U60 (R4pl plochá), ocel S27 53R s antikorozn í povrchovou úpravou

20 Podkladn lce žebrová U60-40, ocel S2 753R s antikorozn í povrchovou úpravou

21 Podkladn ice žebrová U60-40d, ocel S2 753R s an tikorozn í povrchovou úpravou

22 Podkladn ice žebrová R4 klínová, ocel S27 53R s antikorozn í povrchovou úpravou

23 Podkladn ice žebrová R4d klínová, ocel S27 53R s antikorozn í povrchovou úpravou

24 Podkladn ice žebrové pro m ostn ice S4M, ocel S27 53R s antikorozn í povrchovou úpravou

25
Podkladnice žebrové pro m ostn ice S4Md, ocel S275JR  s antikorozn í povrchovou 
úpravou

26 Podkladn ice žebrové pro m ostn ice R4M, ocel S2753R s antikorozn í povrchovou úpravou

27
Podkladnice žebrové pro m ostn ice R4Md, ocel S275JR  s antikorozn í povrchovou 
úpravou

28
Podkladn ice žebrová U60-40M  pro m ostnice, ocel S275JR  s antikorozn í povrchovou 
úpravou

29
Podkladn ice žebrová U60-40Md pro m ostnice, ocel S275JR s antikorozn í povrchovou 
úpravou

30 Svěrka ŽS 4, ocel S3553R s antikorozn í povrchovou úpravou



SPRAVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 2 Rámcové dohody

OBCHODNÍ PODMÍNKY K RÁMCOVÉ DOHODĚ

OBSAH OBCHODNÍCH PODMÍNEK

ČÁST 1 - ÚVODNÍ USTANOVENÍ ...........................................................................................  2
ČÁST 2 - ZBOŽÍ................................................................................................................  2
ČÁST 3 - CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY................................................................................. 3
ČÁST 4 - MÍSTO DODÁNÍ ZBOŽÍ...........................................................................................4
ČÁST 5 - DOBA DODÁNÍ ZBOŽÍ ............................................................................................4
ČÁST 6 - PŘEPRAVA ZBOŽÍ ..................................................................................................4
ČÁST 7 - DALŠÍ DODACÍ PODMÍNKY..................................................................................... 5
ČÁST 8 - PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ.................................................................................. 5
ČÁST 9 - PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY............................................. 6
ČÁST 10 - VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA...................................................................................... 6
ČÁST 11 - UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ................................................................... 7
ČÁST 12 - PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD ..............................................................................  7
ČÁST 13 - SANKCE............................................................................................................  8
ČÁST 14 - ODSTOUPENÍ OD RÁMCOVÉ DOHODY.................................................................... 8
ČÁST 15 - OSTATNÍ UJEDNÁNÍ ............................................................................................ 9

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz1/10

http://www.spravazeleznic.cz


ČÁST 1 - ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pro účely těchto Obchodních podmínek mají následující slova význam u nich uvedený:
1.1. Občanský zákoník - zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.
1.2. ZoDPH - zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů.
1.3. ZoÚ - zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
1.4. Kupující - Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem Praha 1 - Nové 

Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384.

1.5. Prodávající - osoba uvedená v Rámcové dohodě jako Prodávající.
1.6. Smluvní strany - Kupující a Prodávající.
1.7. Smluvní strana - Kupující nebo Prodávající dle smyslu ujednání.
1.8. Rámcová dohoda - smlouva/dohoda uzavřená mezi Smluvními stranami, která 

odkazuje na Obchodní podmínky.
1.9. Dílčí smlouva - dílčí smlouva uzavřená na základě Rámcové dohody způsobem 

uvedeným v Rámcové dohodě
1.10. Obchodní podmínky - text těchto obchodních podmínek.
1.11. Zboží - věc nebo věci specifikované v Rámcové dohodě, jejíž dodání je předmětem 

Dílčích smluv uzavřených na základě Rámcové dohody.
1.12. Kupní cena Zboží - jednotková cena Zboží sjednaná v Rámcové dohodě.
1.13. Cena za plnění Dílčí smlouvy - je celková cena za plnění dílčí smlouvy uvedená v dílčí 

smlouvě anebo v případě, že v dílčí smlouvě uvedena není, je cena za plnění dílčí 
smlouvy stanovena dle Kupní ceny Zboží a množství skutečně dodaného zboží 
Kupujícímu

1.14. Doklady - veškeré listiny, které se ke Zboží vztahují a které jsou třeba k jeho převzetí 
a užívání; veškerá rozhodnutí, sdělení, souhlasy, povolení či jiné výsledky úkonů orgánů 
státní správy či jiných subjektů, nezbytné dle právních předpisů k prodeji a dodání Zboží 
Kupujícímu; veškeré listiny (vyjma Výzvy k úhradě) které je Prodávající dle Rámcové 
dohody povinen předat Kupujícímu; veškeré Doklady je Prodávající povinen předat 
Kupujícímu v českém jazyce nebo v originále a českém překladu.

1.15. Obalový materiál - palety, dřevěné desky či jiné věci, které slouží pro potřeby 
přepravy nebo ochrany Zboží. Dle kontextu Rámcové dohody se rozumí Obalovým 
materiálem též jednotlivý kus palety, dřevěné desky nebo jiné věci.

1.16. Dodací list - list osvědčující dodání, jehož minimální náležitosti jsou uvedeny v části 
Předání a převzetí Zboží.

1.17. Záruční doba - doba, do jejíhož uplynutí je Kupující oprávněn uplatňovat práva z vad 
plnění poskytnutého Prodávajícím na základě Rámcové dohody; Záruční doba činí 
24 měsíců, nenr-ll stanoveno v Rámcové dohodě jinak.

1.18. Výzva k úhradě - daňový doklad, je-li Prodávající povinen dle ZoDHP uhradit 
v souvislosti s dodáním Zboží nebo jeho části DPH, nebo faktura, pokud Prodávající 
v souvislosti s dodáním Zboží nebo jeho části není dle ZoDPH povinen uhradit DPH.

1.19. CTD - Centrum telematiky a diagnostiky, jako organizační jednotka Kupujícího.
2. Rámcová dohoda se řídí těmito Obchodními podmínkami, pokud tak Rámcová dohoda stanoví,

nebo pokud z ní jiným způsobem vyplývá, že tyto Obchodní podmínky jsou přílohou či součástí
Rámcové dohody, nebo pokud Rámcová dohoda na Obchodní podmínky jiným způsobem
odkáže.

ČÁST 2 - ZBOŽÍ

3. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Zboží, a umožní mu k němu nabýt vlastnické 
právo, a Kupující se zavazuje, že Zboží převezme a zaplatí Prodávajícímu Cenu za plnění Dílčí 
smlouvy a příslušnou DPH, je-li Prodávající povinen dle ZoDHP uhradit v souvislosti s dodáním 
Zboží nebo jeho části DPH.

2/10



4. Prodávající je povinen dodat Zboží nový, v jakosti a provedení uvedeném v Rámcové dohodě 
a zároveň
4.1. tak, aby jej bylo možno použít podle účelu Rámcové dohody, je-li v ní účel vyjádřen,
4.2. v jakosti a provedení dle odstavce 6 v rozsahu, ve kterém není v rozporu s jakostí 

a provedením sjednaným v Rámcové dohodě.
5. Je-li jakost či provedení zároveň určeno vzorkem nebo předlohou, musí Zboží odpovídat jakostí 

nebo provedením vzorku nebo předloze. Liší-ll se jakost nebo provedení určené v Rámcové 
dohodě a vzorek nebo předloha, rozhoduje Rámcová dohoda. Určuje-li Rámcová dohoda a 
vzorek nebo předloha jakost nebo provedeni rozdílně, nikoliv však rozporně, musí Zboží 
odpovídat Rámcové dohodě i vzorku nebo předloze.

6. Neurčuje-li Rámcová dohoda jakost a provedení Zboží, je Prodávající povinen dodat Zboží 
v takové jakosti a provedení,
6.1. jež odpovídá vlastnostem, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující 

očekával s ohledem na povahu Zboží a na základě reklamy jimi prováděné,
6.2. jež se hodí k účelu vyplývajícímu z Rámcové dohody a není-li v ní vyjádřen pak k účelu, 

ke kterému se Zboží obvykle používá,
6.3. jež vyhovuje požadavkům právních předpisů.

7. Dodá-li Prodávající Kupujícímu větší množství Zboží, než bylo sjednáno, je Kupující oprávněn 
část přesahující sjednané množství odmítnout.

ČÁST 3 - CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

8. Kupní cena Zboží zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností 
vyplývajících z Rámcové dohody souvisejících s dodáním Zboží Kupujícímu. Kupující není 
povinen hradit v souvislosti s Rámcovou dohodou žádné jiné finanční částky, než Kupní cenu 
a případně příslušnou DPH, není-li uvedeno jinak (tím není dotčeno právo Prodávajícího na 
případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení, či jiných sankcí, a právo na náhradu škody 
způsobené Kupujícím).

9. Kupní cena Zboží zahrnuje zejména
9.1. náklady na pojištění Zboží, je-li Prodávající povinen Zboží dle Rámcové dohody pojistit,
9.2. náklady na ověření jakosti, je-li dle Rámcové dohody požadováno, včetně nákladů 

na veškeré související úkony (např. doprava),
9.3. náklady na zabalení Zboží, včetně nákladů na nevratný Obalový materiál,
9.4. náklady na dopravu Zboží Kupujícímu a jeho vyložení,
9.5. náklady na získání jakýchkoliv rozhodnutí, sdělení, souhlasů, povolení či jiných výsledků 

úkonů orgánů státní správy či jiných subjektů, nezbytných dle právních předpisů 
k prodeji a dodání Zboží Kupujícímu,

9.6. náklady na vytvořeni, získání či překlad Dokladů a jejich dodání Kupujícímu,
9.7. cenu za udělení nebo převod licenčních oprávnění k Zboží nebo Dokladům, nebo 

jakékoliv jejich části na Kupujícího, jsou-li předmětem duševního vlastnictví, přičemž 
v takovém případě cena za takové licenční oprávnění činí 5% z Kupní ceny Zboží,

9.8. zaškolení obsluhy Zboží, je-li dle Rámcové dohody nebo povahy Zboží zaškolení třeba,
9.9. náklady na zkušební provoz Zboží, bude-li Rámcovou dohodou vyžadován.

10. Je-li Prodávající povinen dle ZoDHP uhradit v souvislosti s dodáním Zboží nebo jeho části DPH, 
je Kupující povinen Prodávajícímu takovou DPH uhradit vedle Ceny za plnění Dílčí smlouvy.

11. Konečné finanční částky na fakturách/daňových dokladech nesmí být zaokrouhlovány na celé 
Kč. Kupující nebude akceptovat zaokrouhlení a haléřové vyrovnání v případě uvedení na 
faktuře/daňovém dokladu nebude hradit.

12. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad prodávajícího bude 
obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném 
registru spolehlivých účtů, je kupující oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané 
hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně prodávajícího.

13. Cenu za plnění Dílčí smlouvy a případnou DPH je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu do 30 
dnů od doručení Výzvy k úhradě Kupujícímu. Výzvu k úhradě je Prodávající oprávněn vystavit 
až po převzetí Zboží; má-li být dle Rámcové dohody proveden též zkušební provoz, pak po

3/10



úspěšném ukončení zkušebního provozu, nastane-li den skončení zkušebního provozu později 
než převzetí Zboží Kupujícím.

14. Cena za plnění Dílčí smlouvy a případná DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního 
účtu Kupujícího.

15. Prodávající vyúčtuje Kupujícímu Cenu za plnění Dílčí smlouvy a případnou DPH Výzvou 
k úhradě.

16. Je-li Výzva k úhradě fakturou, musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle § 11 ZoÚ 
a náležitosti stanovené v § 435 Občanského zákoníku.

17. Je-li Výzva k úhradě daňovým dokladem, musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 
dle § 28 ZoDPH a náležitosti stanovené v § 435 Občanského zákoníku.

18. Výzva k úhradě musí vždy obsahovat číslo Rámcové dohody, její přílohou musí být vždy jedno 
vyhotovení Dodacího listu potvrzeného Kupujícím,

19. Výzvu k úhradě je Prodávající povinen doručit Kupujícímu ve dvou vyhotoveních na adresu 
Kupujícího. Je-li v Rámcové dohodě uvedena korespondenční adresa Kupujícího odlišná od 
adresy Kupujícího, Prodávající zašle Výzvu k úhradě na korespondenční adresu.

20. Stanoví-li Výzva k úhradě splatnost delší než je jako minimální stanovena v předchozím 
odstavci, je Kupující oprávněn uhradit Cenu za plnění Dílčí smlouvy a případnou DPH ve lhůtě 
splatnosti určené ve Výzvě k úhradě.

21. Dodává-li Prodávající Zboží v souladu s Rámcovou dohodou po částech, je oprávněn vystavit 
Výzvu k úhradě dodávané části Zboží poté, co Kupující převezme příslušnou část Zboží.

22. Kupující neposkytuje zálohy.

ČÁST 4 - MÍSTO DODÁNÍ ZBOŽÍ

23. Prodávající je povinen dopravit Zboží do místa dodání uvedeného v Rámcové dohodě, jinak do 
sídla organizační jednotky, která jménem Kupujícího uzavřela Rámcovou dohodu. Nelze-li 
místo dodání určit dle předcházející věty, je místem dodání sídlo Kupujícího.

ČÁST 5 - DOBA DODÁNÍ ZBOŽÍ

24. Prodávající je povinen dopravit Zboží do místa dodání v době stanovené v Dílčí smlouvě, jinak 
bez zbytečného odkladu po uzavření Dílčí smlouvy.

25. Prodávající je povinen dopravit Zboží do místa dodání v pracovní den v době od 8 do 
15 hodin. Dodá-ii Prodávající Zboží Kupujícímu v jiné než uvedené době, je Kupující 
oprávněn odmítnout Zboží převzít a není zároveň v prodlení s převzetím Zboží.

26. Přlpadne-li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Prodávající 
v prodlení, dodá-li Zboží nejblíže následující pracovní den v časovém rozmezí dle odstavce 25.

ČÁST 6 - PŘEPRAVA ZBOŽÍ

27. Je-li dle Rámcové dohody nebo zvyklostí třeba Zboží zabalit, Prodávající Zboží zabalí dle 
Rámcové dohody; není-li ujednání o balení Zboží v Rámcové dohodě, pak dle zvyklostí, a není- 
II jich, pak způsobem potřebným pro uchování Zboží a jeho ochranu.

28. Jestliže Prodávající označí Obalový materiál nejpozději do doby převzetí Zboží Kupujícím jako 
vratný, a to přímo na Obalovém materiálu, v Dokladech nebo jiným zřejmým způsobem, ze 
kterého bude zřejmé, který Obalový materiál je vratný, je Kupující oprávněn předat 
Prodávajícímu při předávacím řízení (viz část ČÁST 8 - Obchodních podmínek) stejné množství 
Obalového materiálu téhož druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opotřebení. V rozsahu 
předání Obalového materiálu Kupujícím Prodávajícímu dle předchozí věty zaniká právo 
Prodávajícího na vrácení Obalového materiálu.

29. V rozsahu, v němž Kupující nevrátí vratný Obalový materiál Prodávajícímu dle předchozího 
odstavce, je Prodávající oprávněn Kupujícímu vyúčtovat zálohu na vratný Obalový materiál. 
Výše zálohy nesmí přesáhnout dvojnásobek pořizovací ceny Obalového materiálu.

4/10



30. Doposud nevrácený vratný Obalový materiál je Kupující povinen na vlastní náklady dopravit 
do sídla Prodávajícího, a to nejpozději do jednoho roku od převzetí Zboží Kupujícím. Kupující 
je oprávněn nahradit nevrácený vratný Obalový materiál Obalovým materiálem stejného druhu 
a srovnatelného nebo nižšího stupně opotřebení. Bez zbytečného odkladu po převzetí 
vráceného Obalového materiálu nebo jeho náhrady Prodávajícím, je Prodávající povinen vrátit 
Kupujícímu zaplacenou zálohu na vratný Obalový materiál. Nevrátí-li Kupující dosud nevrácený 
vratný Obalový materiál nebo Obalový materiál stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího 
stupně opotřebení ani do dvou let od převzetí Zboží Kupujícím, stává se nevrácený vratný 
Obalový materiál vlastnictvím Kupujícího a složená záloha se stává vlastnictvím Prodávajícího.

31. Pokud Prodávající Zboží Kupujícímu odesílá prostřednictvím dopravce, umožní Prodávající 
Kupujícímu uplatnit práva z přepravní smlouvy vůči dopravci, pokud o to Kupující Prodávajícího 
požádá.

32. Pokud Prodávající Zboží Kupujícímu odesílá prostřednictvím dopravce, je Prodávající povinen 
zajistit dopravu u dopravce tak, aby Zboží byl dodán Kupujícímu v době uvedené v odstavci 
25 Obchodních podmínek.

33. Je-li třeba provést vyložení Zboží z dopravního prostředku, je vyložení povinen provést 
Prodávající na své náklady.

34. Je-li Kupující v prodlení s převzetím Zboží, uchová jej Prodávající, může-li s ním nakládat, pro 
Kupujícího způsobem přiměřeným okolnostem. Převzal-li Kupující Zboží, který zamýšlí 
odmítnout, uchová jej způsobem přiměřeným okolnostem. Smluvní strana, která uchovává 
Zboží pro druhou Smluvní stranu, má právo na náhradu účelně vynaložených nákladů 
spojených s uchováním Zboží, nemůže jej však za účelem zajištění svého práva na úhradu 
nákladů zadržet.

ČÁST 7 - DALŠÍ DODACÍ PODMÍNKY

35. Prodávající je povinen splnit svůj závazek z Rámcové dohody na svůj náklad a nebezpečí řádně 
a včas.

36. Lze-li dluh Prodávajícího splnit několika způsoby, náleží volba způsobu plněni Prodávajícímu,
37. Nabízí-li Prodávající Kupujícímu částečné plnění Zboží, aniž by částečné plnění bylo sjednáno 

v Rámcové dohodě, není Kupující povinen částečné plnění přijmout. Přijme-li Kupující částečné 
plnění, je Prodávající povinen nahradit Kupujícímu zvýšené náklady způsobené mu částečným 
plněním.

38. Zjistí-li Prodávající jakékoliv skutečnosti, které by mohly mít vliv na dobu plnění, je Prodávající 
povinen bez zbytečného odkladu Kupujícího o takových skutečnostech informovat.

39. Ustanovení §1912 Občanského zákoníku se neužijí.

ČÁST 8 - PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

40. Předání a převzetí Zboží probíhá v rámci předávacího řízení.
41. Předávací řízení začíná okamžikem, kdy je Zboží dodán do místa dodání a Kupujícímu je 

umožněno Zboží zkontrolovat.
42. Předávací řízení končí okamžikem odmítnutí převzetí Zboží nebo okamžikem potvrzení 

Dodacího listu Kupujícím.
43. Potvrzení Dodacího listu je okamžikem převzetí Zboží.
44. Dodací list musí vždy obsahovat

44.1. přesné označení Prodávajícího a Kupujícího,
44.2. číslo vagónu nebo SPZ kolového dopravního prostředku, jímž byl Zboží dodán,
44.3. číslo Dodacího listu a datum jeho vystavení,
44.4. číslo Rámcové dohody a Dílčí smlouvy,
44.5. specifikaci Zboží,
44.6. množství dodaného Zboží,
44.7. místo dodání dle Rámcové dohody nebo dle Dílčí smlouvy,
44.8. seznam předaných Dokladů.

5/10



45. Nejpozději společně se Zbožím je Prodávající povinen předat Kupujícímu též Doklady. Nesplni
li Prodávající povinnost dle předchozí věty, je v prodlení s plněním Rámcové dohody.

46. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Zboží, není-li ve shodě s Rámcovou dohodou, 
neobsahuje-li Dodací list stanovené náležitosti nebo nejsou-ll Kupujícímu nejpozději se Zbožím 
předány Doklady.

47. Hodlá-li Kupující Zboží převzít, ačkoliv není ve shodě s Rámcovou dohodou nebo Dílčí 
Smlouvou, jsou obě Smluvní strany oprávněny uvést do Dodacího listu svá stanoviska ke 
Kupujícím tvrzenému rozporu s Rámcovou dohodou.

48. Připouští-li to povaha Zboží, má Kupující právo, aby byl Zboží před ním překontrolován nebo 
aby byly předvedeny jeho funkce.

49. Je-li Zboží dodáván po částech, vztahují se ustanovení Obchodních podmínek o předání a 
převzetí Zboží přiměřeně též na předání a převzetí části Zboží.

ČÁST 9 - PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY

50. Vlastnické právo k Zboží přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující potvrdí Dodací list.
51. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující potvrdí Dodací list, 

nebo kdy Kupující bezdůvodně odmítne Dodací list potvrdit.
52. Ustanovení §2121 - 2123 Občanského zákoníku se neužijí.

ČÁST 10 - VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA

53. Prodávající se zavazuje, že Zboží a Doklady budou v okamžiku jejich převzetí Kupujícím 
vyhovovat všem požadavkům Rámcové dohody, Obchodních podmínek a právních předpisů na 
rozsah, množství, jakost a provedení Zboží a Dokladů.

54. Prodávající se zavazuje, že Zboží a Doklady budou vyhovovat též plnění nabídnutému 
Prodávajícím v nabídce podané do zadávacího řízení, na jehož základě je Rámcová dohoda 
uzavřena.

55. Zboží a Doklady musí být prosté všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen 
zajistit, aby dodáním a užíváním Zboží a Dokladů nebyla porušena práva Prodávajícího nebo 
třetích osob vyplývající z práv duševního vlastnictví. Plnění má právní vadu, pokud k němu 
uplatňuje právo třetí osoba.

56. Prodávající se zavazuje (poskytuje Kupujícímu záruku), že Zboží a Doklady sl po celou dobu 
od okamžiku jejich převzetí Kupujícím, až do uplynutí Záruční doby zachovají vlastnosti 
stanovené v odstavcích 53 - 55 Obchodních podmínek.

57. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí Zboží Kupujícím nebo jeho poslední části, je-li Zboží 
dodáván po částech, nebo ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, je-li dle Rámcové 
dohody vyžadován a nastane-li okamžik úspěšného ukončení zkušebního provozu později než 
okamžik převzetí Zboží, resp. jeho poslední části.

58. Zboží a Doklady mají vady (Prodávající plnil vadně), jestliže při převzetí Kupujícím nebo 
kdykoliv od převzetí Kupujícím do konce Záruční doby nebudou mít vlastnosti stanovené v 
odstavcích 53 - 55 Obchodních podmínek.

59. Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením 
obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Rámcové dohody.

60. Prodávající nenese odpovědnost za vady způsobené Kupujícím nebo třetími osobami, ledaže 
Kupující nebo takové osoby postupovaly v souladu s Doklady nebo pokyny, které obdrželi 
od Prodávajícího,

61. Kupující nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci 
na Kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Prodávající nebo jakákoliv třetí osoba, 
jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývající z Rámcové dohody.

62. Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opotřebení Zboží, které je obvyklé u věcí stejného 
nebo obdobného druhu jako Zboží.

63. Prodávající odpovídá za vady spočívající v opotřebení Zboží, ke kterému do konce Záruční doby 
vzhledem k požadavkům Rámcové dohody a Obchodních podmínek na jakost a provedení 
Zboží nemělo dojít.

6/10



ČÁST 11 - UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ

64. Odpovídá-li Prodávající za vady Zboží nebo Dokladů, má Kupující práva z vadného plnění.
65. Kupující je oprávněn vady reklamovat u Prodávajícího jakýmkoliv způsobem, preferovaná 

je písemná forma. Prodávající je povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu písemně 
potvrdit, V reklamaci Kupující uvede popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje.

66. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejpozději 
v poslední den Záruční doby. Připadne-li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, 
je vada včas uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejblíže 
následující pracovní den.

67. Má-li Zboží vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo
67.1. na odstranění vady dodáním nového Zboží nebo jeho části bez vady, pokud to není 

vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, nebo dodání chybějící částí Zboží,
67.2. na odstranění vady opravou Zboží nebo jeho části,
67.3. na přiměřenou slevu z Kupní ceny Zboží, nebo
67.4. odstoupit od Rámcové dohody.

68. Není nepřiměřené, požaduje-li Kupující odstranit vady dodáním nového Zboží nebo jeho části 
bez vady, vyskytla-li se stejná vada po její opravě opětovně, nebo nemůže-li Kupující řádně 
užívat Zboží nebo jeho část pro větší počet vad.

69. Kupující je oprávněn nároky dle odstavce 67 kombinovat, je-lí to vzhledem k okolnostem
možné. Kupující není oprávněn kombinovat nároky, které si navzájem odporují (např. dodání
nové částí Zboží a zároveň slevy z Ceny za plnění Dílčí smlouvy na tutéž část Zboží).

70. Kupující sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného odkladu
po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez souhlasu Prodávajícího;
to neplatí, žádal-li Kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.

71. Nesdělí-li Kupující Prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co jej 
k tomu Prodávající vyzval, může Prodávající odstranit vady podle své volby opravou nebo 
dodáním nového Zboží nebo jeho části; volba nesmí Kupujícímu způsobit nepřiměřené náklady.

72. Kupující má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 
Prodávajícímu.

ČÁST 12 - PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD

73. Pokud Kupující požaduje v reklamaci odstranění vady, je Prodávající povinen neprodleně 
po obdržení reklamace zahájit činnosti vedoucí k odstranění reklamované vady.

74. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu nejpozději do 30 kalendářních 
dnů ode dne oznámení vady Prodávajícímu.

75. Nezaháji li Prodávající činnosti vedoucí k odstranění vady do 10 dnů od oznámení vady 
Prodávajícímu, nebo nebude-li vada odstraněna ve lhůtě dle předcházejícího odstavce, 
je Kupující oprávněn
75.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobou 

na účet Prodávajícího,
75.2. požadovat slevu z Kupní ceny Zboží nebo Ceny za plnění Dílčí smlouvy, nebo
75.3. od Rámcové dohody odstoupit.

76. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstranění vady způsobem dle předchozího 
odstavce je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit.

77. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné 
či nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo oprávněné, 
tj. že Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré jím 
účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.

78. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady.
79. Do odstranění vady nemusí Kupující platit dosud nezaplacenou část Ceny za plnění Dílčí 

smlouvy a případnou příslušnou DPH odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.
80. Při dodání nového Zboží nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu na náklady Prodávajícího 

Zboží nebo jeho část původně dodanou.

7/10



81. Týká-li se vada Dokladů nebo jiného plněni poskytnutého Prodávajícím dle Rámcové dohody, 
než Zboží, užijí se ustanovení odstavců 64 - 80 obdobně.

82. Ustanovení § 1917 - 1924, §2099 - 2101, §2103 - 2117 a §2165 - 2172 Občanského zákoníku 
se neužijí.

ČÁST 13 - SANKCE

83. Poruší-li Prodávající povinnost dodat Zboží nebo Doklady či jakoukoliv jejích část ve sjednané 
době, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z Ceny za plnění 
Dílčí smlouvy za každý den prodlení, nejméně však 5.000,- Kč za každý den prodlení.

84. Poruší-li Kupující povinnost zaplatit Cenu za plnění Dílčí smlouvy ve sjednané době, je povinen 
uhradit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výší právních předpisů.

85. Poruší-li Prodávající povinnost dodat Kupujícímu Zboží bez vad, je povinen uhradit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 5% z Ceny za plnění Dílčí smlouvy za každý den prodlení, nejméně 
však 5.000,- Kč za každý den prodlení. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva 
Kupujícího z vadného plnění Prodávajícího.

86. Poruší-li Prodávající povinnost nepostoupit žádnou svou pohledávku za Kupujícím vyplývající 
z Rámcové dohody, byť by takové postoupení bylo neplatné či neúčinné, je Prodávající povinen 
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20% z nominální hodnoty postoupené pohledávky, 
včetně hodnoty případného příslušenství ke dni účinnosti postoupení vůči postupníkovi,

87. Poruší-li Prodávající jakékoliv jiné povinnosti vyplývající z Dílčí smlouvy, Rámcové dohody nebo 
Obchodních podmínek, než povinnosti, na které se vztahuje smluvní pokuta dle této části, je 
Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5% z Ceny za plnění Dílčí 
smlouvy za každý jednotlivý případ porušení povinnosti, minimálně však 5.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ.

88. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 
utvrzený.

89. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

ČÁST 14 - ODSTOUPENÍ OD RÁMCOVÉ DOHODY

90. Poruší-li Smluvní strana Rámcovou dohodu podstatným způsobem, může druhá Smluvní strana 
písemnou formou od Rámcové dohody odstoupit.

91. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž Smluvní strana porušující Rámcovou dohodu 
již při uzavření Rámcové dohody věděla nebo musela vědět, že by druhá Smluvní strana 
Rámcovou dohodu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; v ostatních případech se 
má za to, že porušení podstatné není.

92. Podstatným porušením Rámcové dohody je též prodlení s dodáním Zboží o více než 
30 kalendářních dní.

93. Kupující je oprávněn od Rámcové dohody odstoupit též z důvodů uvedených v části Předání 
a převzetí Zboží (viz ČÁST 8 - Obchodních podmínek).

94. Kupující je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody, ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv 
prohlášení Prodávajícího uvedené v odstavci 105, nebo ocitne-li se Prodávající ve stavu úpadku 
nebo hrozícího úpadku.

95. Smluvní strana může od Rámcové dohody odstoupit, pokud z chování druhé Smluvní strany 
nepochybně vyplyne, že poruší Rámcovou dohodu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu 
oprávněné Smluvní strany přiměřenou jistotu.

96. Jakmile Smluvní strana oprávněná odstoupit od Rámcové dohody oznámí druhé Smluvní 
straně, že od Rámcové dohody odstupuje, nebo že na Rámcové dohodě setrvává, nemůže 
volbu již sama změnit.

97. Zakládá-li prodlení Smluvní strany nepodstatné porušení její povinnosti z Rámcové dohody, 
může druhá Smluvní strana od Rámcové dohody odstoupit poté, co prodlévající Smluvní strana

8/10



svoji povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené Ihůtě, kterou jí druhá Smluvní strana 
poskytla výslovně nebo mlčky.

98. Oznární-li Smluvní strana Smluvní straně prodlévající, že jí určuje dodatečnou lhůtu k plnění 
a že jí lhůtu již neprodlouží, platí, že marným uplynutím této lhůty od Rámcové dohody 
odstoupila.

99. Poskytla-li Smluvní strana Smluvní straně prodlévající nepřiměřeně krátkou dodatečnou lhůtu 
k plnění a odstoupí-li od Rámcové dohody po jejím uplynutí, nastávají účinky odstoupení 
teprve po marném uplynutí doby, která měla být prodlévající Smluvní straně poskytnuta jako 
přiměřená. To platí i tehdy, odstoupila-li Smluvní strana od Rámcové dohody, aniž by 
prodlévající Smluvní straně dodatečnou lhůtu k plnění poskytla.

100. Kupující je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody v případě, že Prodávající uvedl v nabídce 
podané do zadávacího řízení veřejné zakázky informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek řízení.

101. Odstoupením od Rámcové dohody se závazek zrušuje od počátku.
102. Plnil-li Prodávající zčásti, může Kupující od Rámcové dohody odstoupit jen ohledně 

nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro Kupujícího význam, může 
Kupující od Rámcové dohody odstoupit ohledně celého plnění.

103. Zavazuje-li Rámcová dohoda Prodávajícího k opakované činnosti nebo k postupnému dílčímu 
plnění, může Kupující od Rámcové dohody odstoupit jen s účinky do budoucna. To neplatí, 
nemají-li již přijatá dílčí plnění sama o sobě pro Kupujícího význam.

104. Ustanovení §1977, §2002 - 2003 Občanského zákoníku se neužijí.

ČÁST 15 - OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

105. Prodávající prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, 
že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není 
v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného 
orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek 
Prodávajícího a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno.

106. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu §1765 Občanského zákoníku.
107. Prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Kupujícím vyplývající 

z Rámcové dohody nebo vzniklou v souvislosti s Rámcovou dohodou.
108. Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za Kupujícím 

vyplývající z Rámcové dohody nebo vzniklé v souvislosti s Rámcovou dohodou na jakoukoliv 
pohledávku Kupujícího za Prodávajícím.

109. Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za Prodávajícím vyplývající z Rámcové dohody nebo vzniklé v souvislostí 
s Rámcovou dohodou (zejm. smluvní pokutu) na pohledávky Prodávajícího za Kupujícím.

110. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou 
obsažené v Rámcové dohodě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly 
v souvislosti s Rámcovou dohodou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či 
sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi 
Prodávající seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění 
Prodávajícího veřejně přístupnými stanou. Prodávající nesmí takové skutečnosti a informace 
použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo třetích osob a nesmí 
je použít ani v neprospěch Kupujícího. Povinnosti dle tohoto odstavce je Prodávající povinen 
zachovávat i po zániku závazku z Rámcové dohody, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti 
a informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění Prodávajícího. Povinnosti dle 
tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy je Prodávající povinen zveřejnit takové 
skutečnosti nebo informace na základě povinnosti uložené mu právním předpisem nebo 
rozhodnutím orgánu veřejné moci.

111. Poruší-li Prodávající v souvislosti s Rámcovou dohodou jakékoliv své povinnosti, nahradí 
Kupujícímu škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Prodávající 
zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů

9/10



Prodávajícího nebo vzniklá až v době, kdy byl Prodávající s plněním povinnosti v prodlení, 
ani překážka, kterou byl Prodávající povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí.

112. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Rámcové dohody v rozsahu 
a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů.

113. Prodávající sl je vědom, že je ve smyslu §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

114. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany 
nebo email podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany.

10/10



Příloha č. 3 Rámcové dohody

Čestné prohlášení o poddodavatelích

Účastník:

Obchodní firma/jméno
Sídlo/místo podnikání
IČO
Zastoupen

K likně te  sem  a zade jte  tex t 

K likně te  sem  a zade jte  tex t 

K likně te  sem  a zade jte  tex t 

K likně te  sem  a zade jte  tex t

který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku s názvem „Drobné válcované 
kolejivo 2022", č. j. 54523/2022-SŽ-GŘ-O8, tímto čestně prohlašuje, že':

□  Při plnění zakázky s názvem „Drobné válcované kolejivo 2022" nepoužije žádné 
poddodavatele.

□  Při plnění zakázky s názvem „Drobné válcované kolejivo 2022" použije tyto poddodavatele:

Identifikační údaje poddodavatele: Část zakázky plněná poddodavatelem:

K likně te  sem  a zade jte  text. K likně te  sem  a zade jte  text.
K likně te  sem  a zade jte  text. K likně te  sem  a zade jte  text.
K likně te  sem  a zade jte  text. K likně te  sem  a zade jte  text.
K likně te  sem  a zade jte  text. K likně te  sem  a zade jte  text.
K likně te  sem  a zade jte  text. K likně te  sem  a zade jte  text.
K likně te  sem  a zade jte  text. K likně te  sem  a zade jte  text.
K likně te  sem  a zade jte  text. K likně te  sem  a zade jte  text.
K likně te  sem  a zade jte  text. K likně te  sem  a zade jte  text.
K likně te  sem  a zade jte  text. K likně te  sem  a zade jte  text.

V  K likně te  sem  a zade jte  te x t.dne K likně te  sem  a zade jte  text.

Klikněte sem a zadejte text. 1

1 Účastník zaškrtne příslušné políčko, a doplní případné poddodavatele a části zakázky, které mají tito poddodavatelé plnit

Strana 1 (celkem 1)



SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

Čestné prohlášení účastníka
Účastník:

Obchodní firma/jméno ........
Sídlo/místo podnikání ........
IČO ........
Zastoupen ........

Příloha č. 3 Zadávací dokum entace

který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku s názvem „Drobné 
válcované kolejivo 2022", č. j. 54523/2022-SŽ-GŘ-O8, tímto čestně prohlašuje, že 
v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou neuzavřel a neuzavře s jinými osobami 
zakázanou dohodu ve smyslu zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a 
o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 
předpisů.

Účastník si je vědom všech právních důsledků, které pro něj mohou vyplývat z nepravdivosti 
zde uvedených údajů a skutečností.

V ................. dne.....................

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
www.spravazeleznic.czi/i

http://www.spravazeleznic.cz


SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

Příloha č. 4 Zadávací dokum entace

Čestné prohlášení účastníka

Účastník:

Obchodní firma/jméno .........
Sídlo/místo podnikání .........
IČO .........
Zastoupen .........

který podává žádost o účast v řízení na zadání nadlimitní sektorové veřejné zakázky s názvem 
„Drobné válcované kolejivo 2022", č. j. 54523/2022-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „Veřejná 
zakázka" a „Zadávac ířízen í"), tímto čestně prohlašuje, že:

a. není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 
písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ Zákon o střetu  zájmů") nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a

b. žádní poddodavatelé, jimiž prokazuje kvalifikaci v Zadávacím řízení, nejsou obchodní 
společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust, § 2 odst. 1 písm, c) Zákona o 
střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti.

Účastník dále čestně prohlašuje, že dostane-li se Účastník nebo poddodavatel, jímž prokazoval 
kvalifikaci v Zadávacím řízení, do střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu zájmů, a to kdykoliv až 
do okamžiku ukončení Zadávacího řízení, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 
zadavateli Veřejné zakázky.

Účastník si je vědom všech právních důsledků, které pro něj mohou vyplývat z nepravdivosti 
zde uvedených údajů a skutečností.

V .................. dne

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

Příloha č. 5 Zadávací dokumentace - Účastník předloží pouze v případě postupu 
dle čl. 25.2 a 25.3 Zadávací dokumentace.

Čestné prohlášení
v souvislosti s ustanovením 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZRS")

Účastník:

Obchodní firma/jméno
Sídlo/místo podnikání 
IČO
Zastoupen

který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku s názvem „Drobné 
válcované kolejivo 2022", č. j. 54523/2022-SŽ-GŘ-O8, tímto čestně prohlašuje, že

dále uvedené údaje a další skutečnosti uvedené či jinak řádné označené v rámcové dohodě, 
jež je součástí jeho nabídky (dále jen „sm louva"), považuje účastník za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „obchodn í tajem ství" a „občanský zákoník"), nebo se jedná o jiné 
informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 
ZRS:

Obchodní tajemství či 
jiné informace dle § 3
odst. 1 ZRS

Umístění ve smlouvě či jejích přílohách

Z vo lte  po ložku. K likně te  sem  a zade jte  tex t, např. „Čl. 6 odst. 6.1 smlouvy."

K likně te  sem  a zade jte  text.

K likně te  sem  a zade jte  text.

Účastník tímto čestně prohlašuje, že údaje a skutečnosti uvedené ve smlouvě, která je 
nedílnou součástí nabídky, označené jako obchodní tajemství, naplňují současně všechny 
definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, tj. obchodní tajemství tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a 
v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a 
jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. Účastník dále 
čestně prohlašuje, že nese veškerou odpovědnost v případě, že část obsahu smlouvy, která 
se týká obchodního tajemství účastníka a která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění 
smlouvy v registru smluv znečitelněna, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, zda byla smlouva uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv ze strany zadavatele nebo účastníka.

Účastník tímto čestně prohlašuje, že neprodleně písemně sdělí zadavateli skutečnost, že takto 
označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


Účastník tímto čestně prohlašuje, že údaje a skutečnosti uvedené ve smlouvě, která je 
nedílnou součástí nabídky, jsou údaji nebo skutečnostmi (s výjimkou obchodního tajemství, 
uvedeného výše), které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení 
§ 3 odst, 1 ZRS. Účastník dále čestně prohlašuje, že nese veškerou odpovědnost v případě, 
že část obsahu smlouvy, která obsahuje informace označené účastníkem jako informace 
ve smyslu § 3 odst. 1 ZRS a která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy 
v registru smluv znečitelněna, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, zda byla smlouva uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv ze strany zadavatele nebo účastníka.

V dne

2/2



SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

Příloha č. 6 Zadávací dokum entace

Čestné prohlášení účastníka

Účastník řízení:

Obchodní firma/jméno .........
Sídlo/místo podnikání .........
IČO .........
Zastoupen .........

který podává žádost o účast v řízení na zadání nadlimitní sektorové veřejné zakázky s názvem 
„Drobné válcované kolejivo 2022", č. j. 54523/2022-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „Veřejná 
zakázka" a „Zadávac ířízen í"), tímto čestně prohlašuje, že:

a. on sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho rámci sdružení za účelem účasti 
v Zadávacím řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 
způsobilost je využívána ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, 
nejsou osobami dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 
2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci
na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, jimž se zakazuje zadat nebo dále plnit 
jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i ČI. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), 
odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 
písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a 
písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) 
směrnice 2009/81/ECa1

b. on sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho rámci sdružení za účelem účasti 
v Zadávacím řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 
způsobilost je využívána ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, 
nejsou osobami dle článku 22 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, a dalších

1 Dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, se zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou 
zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 
1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až 
f) a písm. h) a ž j)  směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU 
a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC:
a. jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,
b. právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny některým ze 
subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo
c. fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jm énem  nebo na pokyn některého ze subjektů 
uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce,
včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných 
zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi.
2 Dle článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, nesmějí 
být žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo právnickým osobám, 
subjektům či orgánům nebo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v příloze 
I Nařízení nebo v jejich prospěch.

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznlc.cz1/2

http://www.spravazeleznlc.cz


prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014 (tzv. sankční 
seznamy)3.

Účastník dále čestně prohlašuje, že přestane-li on sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé 
v jeho rámci sdružení za účelem účasti v Zadávacím řízení, nebo některý z jeho poddodavatelů 
nebo jiných osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu evropských směrnic o zadávání 
veřejných zakázek, splňovat výše uvedené podmínky, k nimž se toto četné prohlášení 
vztahuje, a to kdykoliv až do okamžiku ukončení Zadávacího řízení, oznámí tuto skutečnost 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat 
výše uvedené podmínky, k nimž se toto četné prohlášení vztahuje, zadavateli Veřejné zakázky.

Účastník si je vědom všech právních důsledků, které pro něj mohou vyplývat z nepravdivosti 
zde uvedených údajů a skutečností.

V .................. dne

3 Zejm, Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/658 ze dne 21. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny.

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX%3A32014R0269


Příloha č. 7 Zadávací dokumentace:

Čestné prohlášení o základní kvalifikaci

Účastník:

Obchodní firma/jméno
Sídlo/místo podnikání
IČO
Zastoupen

K likně te  sem  a zade jte  tex t 

K likně te  sem  a zade jte  tex t 

K likně te  sem  a zade jte  tex t 

K likně te  sem  a zade jte  tex t

který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Drobné 
válcované kolejivo 2022", tímto čestně prohlašuje, že není účastníkem, který:

a) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní ve vztahu ke spotřební dani 
zachycen splatný daňový nedoplatek,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,

c) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla účastníka.

V ................. dne

Strana 1 (celkem 1)


		2022-08-30T12:23:37+0000


		2022-09-06T14:03:25+0200
	Jiří Svoboda bfeaa7f9433afaac60180b3b8a18f0b01c550726
	Podepsáno elektronicky




